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005/2018 R$24.400,OO 04 26/09/2018
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Recebimento do Processo: DOe nº Data:

Analise

Notificação/Di Iigência

Tomada de Contas especial

Remessa à Secretaria da Fazenda para emissão da COA e
cobrança de débito

Remessa à Câmara dos Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo

Remessa para Comissão de Monitoramento e Avaliação

Remessa para Secretaria de Controle Governamental:
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DiGllAULÀoO
ESTADD DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER TECNICO OE ANÁLISE OE PRESTACÃO OE CONTAS
TERMO OE PARCERIA EMAS N° 003/2018

Recebemos nesta Secretaria. na data de 22 de outubro de 2018, documentação a titulo de prestaçào de
contas da entidade supracitada, referente à 48 Parccla, no valor de RS 24.400,00, consoante o Processo 2018018802
referente ao Termo de Parceria abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação:

t':\II>:\Ut: CO\CEIlE:\TE: PREFEITURA MUN1C[>AL DE BALI\EÁRIO CAMnORllJ

CO:\II'U:.'1E:'iTO: FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÊ;"[CIA SOCIAL - F:\I,\5 EI\1PEl\f10;-';0 207
12018-F:\L\S

ORDE:\AIlOI{ IH DESPESA: ANNA CIlRISTrl\A BARRICHELLO

E:'\TID ..\UE IIE~EFICI.\IH: ORGA:'>iIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL VIDAS RECICLADAS FONE: 3363-5106

F,:\OERE(:O: KUA.2050- 355. LMIKK()CENTRO- BAI.I\EARIOCA~mORIÚ - SC CEI': 8X.330-819

CNPJ: 08.70G.50G/00U-4-75 IVIG Ê:"'CIA: 31112/2018 I INICIO 01/061/2018
TER:\lI:"iO 3111212018

E'.\IAl L: udm.~c'4~'idll~rcckl:ltJ:\S.orl:

UESI'O.\S,\\'E1.: Luiz Claudio Varella Zannin CPF: 218.173.588-39

(a:STOR IH P.\IKEIUA: LAUDAIR REIS CPF: 557.284.99U-15

A:'riÁLlSE CONCLUSIVA

I.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no TernlO de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente no
objeto acordado.

2.0s comprovantes de despesas efetuadas c tambêm os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria.

3.A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas pennitem comprovar a movimentação
específica dos recursos.

4.Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua respectiva
liquidação.

S.A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada em via original e revestida das formalidades
legais.

G.Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de trabalho.

l.lnexistência de pagamentos sem suporte contratual.

I

/

BALNEÁRIO CAMBORI' CAPITAL CATARINENSE 00 TURISMO
Rua Dínamarc<I. 320 I Bairro das Nações - se I cp 88.338.900 I Fone: 't"SS1l73267.7084 I Fall: +55 47 3367.1826

www.baloearioeamboriu.se.Eov.br

http://www.baloearioeamboriu.se.Eov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INClUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A~A.L1SECO~CLUSIVA

Considerações Finllis:
Foram e~aminados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas

cm referência da ORGAl"iIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL VIDAS REClCLAD/\S e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as nonnas usuais e, consequentemente, inclui anâlise dos documentos de
despesa, relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos.

Xa data d, 24/10/2018 foi encaminhado oficio 047/2018/PARCERIAS-F\1AS solicitando , correção d,
inconsistências encontradas na referida prestação de contas.

Na data de 31/10/2018 a OSC encaminhou oficio n° 39/2018 em resposta aos [Ipontamentos solicitados juntamente
com a documentação comprobatória referente às inconsistências apontadas.

Desta fonna. após análise da documentação apresentada pela referida OSC, esta apresentou-se revestida das
formalidades legais.

Em face a análise efetuada. CERTlFICA\IOS A REGULARIDADE: da presente prestação de contas.

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO - ANALISE TÉC,ICA

Vista ao e~posto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes.

Em, 13/12/2018lJ Laudair Reis
GESTOR0'fiiERIA ~~' .43/2, a ir R is
Gestor da P:\rceria

~ Decreto 8.643/2017

L

Em,_/ __ / _

BALNEÁRIO CAMBQRIÚ' CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 I Bairro das Nações-SC I Cep88.338.900 J Fone: +5S 47 3267.7084 I Fax: +SS 47 3367.1826

www.balneariocamboriu.sc.cov.br

http://www.balneariocamboriu.sc.cov.br
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
SETEMBRO.201B

UNIDADE CONCEDENTE:Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS.

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Crhi5tina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA: Ong Vidas Recicladas - Casa Das Anas

CNP): 08,706.506,OO04-7S FONE: 47 3248,4802

ENDEREÇO:Rua 2050 nº 355 - Centro - Balneário Camboriú CEP: 88330.456

E-MAIL: adm.sc@vidasrecidadas.org

RESPONSÁVEL: LUCAS SANTARÉM DE ÁVILA CPF: 811152700-44
f-

VALOR: R$ 24.400,001- ;A DE EMPENHO Nº DATA:

CONV~NIO PMBC/SEAG Nº DATA: DEPÓSITO EM: 26/09/2018

AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA Nº DATA: PARCELA: 04/2018

HISTÓRICO FIEL DA FINALIDADE: Casa de acolhimento para mulheres de 18 a 59 anos vítimas de violência,
acompanhadas ou não de seus filhos.

DOCUMENTO HISTÓRICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS

NÚMERO DATA
REPASSE 26/09/2018 Parcela n!:!04 do Termo de Colaboração FMAS n!! 0005/2018 R$ 24.400,00

TARIFA 26/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe R$ 10,15 I,
NF 708687 01/10/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS R$ 162,82 ,/ 1/
"" '8685 01/10/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS R$ 273,90 I
PAGAMENTO 01/10/2018 EMASA • ÁGUA R$ 608,94/

NF 3879S 01/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIACOR DE ROSA R$ 54,40/

NF 38628 01/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIA COR DE ROSA R$ 54,00/

NF 38615 01/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIA COR DE ROSA R$ 57,50/

NF 13197 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO BISTEK R$ 174,541
NF 13338 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO -SUPERMERCADO BISTEK R$ 101,11/

NF 14103 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO -SUPERMERCADO BISTEK R$ 221,59/

NF 8363 01/10/2018 PGTO. LOCAÇÃOVEfCULO R$ 1.550,10 /

02/10/2018 PGTO. ALUGUEL-IMOBILIÁRIA BEOIN IMÓVEIS R$ 1.000,00 Iv
TRANSFER~NCIA 02/10/2018 PGTO. NET SERVIÇOS R$ 185,82/

I,,
)

lo - - ---- - -

mailto:adm.sc@vidasrecidadas.org
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PAGAMENTO 03/10/2018 PGTO. MOTORISTA - DENIS EDUARDO DOS SANTOS R$ 2.132,70'

TRANSFER~NClA 03/10/2018 PGTO. ASS. ADM - MICHElE HARUMI R$ 1.856,40/

TRANSFERtNCIA 03/10/2018 PGTO. AGENTE SOCIAL - PAMELA RlTIElE SANTOS R$ 1.665,68 '

1.719.90 y
,

TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. AUX. EDUCADORA NOTURNA- NAGIBE DAMUS R$

TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. AUX EDUCADORA NORTURNA - ROZELAINE BARCELOS R$ 1.876,25/

3.000.00-' "TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. PEDAGOGA JOSEClER MANFREDINI R$

TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10.15/
/

TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15/ ,
TARIFA 03/10/2018 PGTQ. TARIFA DE Doe R$ 10,15/

TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15/

TARifA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15/

I 'A 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO FGTS RS 1.118,89/

FGTS 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO DARF R$ 139,86

DARF 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO DARF R$ 78.67/
/

DARF 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO GPS R$ 4.901,25/

GPS 05/10/2018 PGTO. CONTABILIDADE R$ 300.00/

"NF 00000037 05/10/2018 PGTO. DIFERENÇA PEDAGOGA JOSEClER MANFREDINI R$ 229.50""

TRANSFER~NCIA 05/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15 /
/

TARIFA 05/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15

TARIFA 08/10/2018 PGTO. GASOLINA AUTO POSTO MAIOCHI R$ 490,00
/

NF 08/10/2018 PGTO. TARIFA DE DOe. R$ 10.15 •.••-TARIFA 15/10/2018 PGTO. PCTE. SERVIÇOS BANCÁRIOS R$ 76,00'/

Th, .. ,-A 17/10/2018 RECURSOS PRÓPRIOS (Tarifas bancárias R$ 167,35 - pgto. Á R$ 379,45/

RECEBIMENTO
maior água/Luz{Telefone R$ 94,76,~pgto á maior
Alimentação R$ 7,24/-pgto. á maior carro R$ 110,10/

,
17/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPELARIA COR DE ROSA' R$ 312,50/

NF 39457 17/10/2018 RECURSOS NÃO UTILIZADOS R$ 345,78 "

TRAN5FER~NCIA

TOTAIS R$ 24.779,45 R$ 24.779,45

BALNEÁRI CAMBORIÚ,1 O, UTUBRO DE 2018

O
<

''fl!1 ~
(lA

PRESIDE TE TESOUREIRO
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

SETEMBRO. 201B

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS.

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Crhistina Barichella

ENTIDADE BENEFICIADA: Ong Vidas Recicladas Casa Das Anas

CNPJ: 08.706.506.0004-75
FONE: 47 3248.4802

ENDEREÇO: Rua 2050 n' 355 Centro - Balneário Camboriú CEPo88330.456

E-MAIL; adm.5c@vidasrecicladas.org

RESPONSÁVEL: lUCAS SANTARÉM DE ÁVILA
CPF: 811152700"'4

.• AA DE EMPENHO N' DATA: VALOR: RS 24.400,00
CONVÊNIO PMBC/5EAG Nº DATA: DEPÓSITO EM: 26/09/2018
AUTORIZAÇÃO lEGISLATIVA Nº DATA: PARCELA: 04/2018

HISTÓRICOFIELDA FINALIDADE: Casade acolhimento para mulheres de 18 a 59 anos vítimas de violência,
acompanhadas ou n~o de seus filhos.

DOCUMENTO
HISTÓRICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS.

NÚMERO DATA

REPASSE 26/09/2018 Parcela n2 04 do Termo de Colaboração FMAS n2 0005/2018 R$ 24.400,00
TARIFA 26/09/2018 PGTO. TARIFA DE DOe

R$ 10,15
NF708687 01/10/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS

R$ 162,82r" '18685 01/10/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS
R$ 273,90 IPAGAMENTO 01/10/2018 EMASA-ÁGUA
R$ 608,94

NF 38795 01/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIACOR DER05A R$ 54,40
NF38628 0l/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIA CORDE ROSA R$ 54,00
NF 38615 01/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIA COR DEROSA R$ 57,50
NF 13197 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO BISTEK

R$ 174,54
NF 13338 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO BISTEK

R$ 101,11
NF 14103 01/10/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO-SUPERMERCADO BISTEK

R$ 221,59
NF8363 01/10/2018 PGTO. LOCAÇÃO VEfcULO

R$ 1.550,10
02/10/2018 PGTO. ALUGUEl- IMOBIUÁRIA BEOIN IMÓVEIS

R$ 1.000,00
TRANSFERtNOA 02/10/2018 PGTO.NETSERViÇOS

R$ 185,82

"'.
/

\
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PAGAMENTO 03/10/2018 PGTO. MOTORISTA- DENIS EDUARDO DOS SANTOS R$ 2.132,70
TRANSFER~NCIA 03/10/2018 PGTO. ASS. ADM - MICHElE HARUMI R$ 1.856,40
TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. AGENTE 50CIAl- PAMELA RmEle SANTOS R$ 1.665,68
TRANSFERÊNCIA 03/10/2018 PGTO. AUX. EDUCADORA NOTURNA - NAGIBE DAMUS R$ 1.719.90
TRANSFERt:NC1A 03/10/2018 PGTO. AUX EDUCADORA NORTURNA - RDZElAINE BARCELOS R$ 1.876,25
TRAN5FERt:NCIA 03/10/2018 PGTO. PEDAGOGA JOSEClER MANFREDINI R$ 3.000,00
TRANSFERt:NCIA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe

R$ 10,15
TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15
TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15
TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe

R$ 10,15
TARIFA 03/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe

R$ 10,15
h-_ ..A 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO FGTS

R$ 1.118,89
'GTS 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO DARF

R$ 139,86
DARF 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO DARF

R$ 78.67
DARF 04/10/2018 PGTO. IMPOSTO GPS

R$ 4.901,2S
GPS OS/10/2018 PGTO. CONTABILIDADE

R$ 300,00
NFOOOOO037 05/10/2018 PGTO. DIFERENÇAPEDAGOGA JOSEClER MANFREDINI R$ 229,50
TRANSFER~NCIA 05/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe

R$ 10,15
TARIFA 05/10/2018 PGTO. TARIFA DE Doe

R$ 10,15
TARIFA 08/10/2018 PGTO. GASOLINA AUTO POSTOMA10CHI

R$ 490,00N' 08/10/2018 PGTO. TARIFA DE DOe.
R$ 10,15

TARIFA 15/10/2018 PGTO. PCTE.SERViÇOS BANCÁRIOS
R$ 76,00

TAn, .•..• 17/10/2018 RECURSOSPRÓPRIOS(Tarifas bancárias RS 167,35 _pgto. Á R$379,45
RECEBIMENTO maior água/luz/Telefone R$ 94,76 - pgto á maior

Alimentação R$ 7,24-pgto. á maior carro R$ 110,10

NF 39457

TRANSFERI:NCIA

17/10/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPELARIA COR DEROSA

17/10/2018 RECURSOSNÃO UTILIZADOS
R$ 312,50

R$ 345,78

TOTAIS

BALNEÁRI CAMBORIÚ,l DE UTUBRO DE 2018
<

PRESIDENTE

R$24.779,45 R$24.779,45



18/1012018 Banco do Brasil

fJ A336180959330087020
Consultas - Extrato de conta corrente 18/101201810:15:16•••••

Cllente - Conta atual

Agêncla 1489-3
Conta COlTente 5674g..J VIDAS RECICLADAS
Penado do

de 261 09 12018 até 18/10 12018extrato

Lançamentos

DI. DI. A orl em Lote Histórico Documento Valor R$ Saldobalancete movimento g. 9

20/09/2018 0000 00000 000 saldo Anterior 0,00 C

26/09/2018 0000 14105 874 Transferência Agendada 148.900.000.230.508 24.400,00 C

26f09 1489 230508-9 PMBC FMAS MOVI

26/09/2018 0000 13113 310 Tar DOCfTED Eletrônico 842.690.800.762.062 10.15 O 24.389.85 C

Tarifa pendente referente a 20/09/2018

01/1012018 0000 13105 109 Pa9amento de Titulo 100.101 162,82 O

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON

Ql/1012018 0000 13105 109 Pagamento de Tflulo 100.102 273,90 O

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRON

01/1012018 0000 13105 361 Pgto conta água 100.103 608,94 O

EMASA. 8ALN CAMBORIU

01/1012018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.104 54,40 O

BANCO 8RADESCO SA

01/1012018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.105 54,00 D

BANCO BRADESCO SA

01/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.106 57.50 D

BANCO BRADESCO S.A.

01/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.107 174.54 D

BANCO BRADESCO S.A.

01/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.108 101.11 D

BANCO BRADESCO SA

01110/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.109 221,59 O

BANCO BRADESCO S.A.

01/1012018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.110 1.550,10 D 21.130,95C

BANCO BRADESCO SA

0211012018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.201 1.000.00 D

756 3069 0251101100001371VANAANDREA

02l10f2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.202 185,82 D 19.945,13 C

NET SERVICOS

0311012018 1489 99015 470 Transferência enviada 553.273.000.007.903 1.856,40 D

03f10 3273 7903-0 MtCHELE HARUMI

0311012018 0000 13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv 100.301 2.132,70 O

341 141200725163054 DENIS EDUARDO DOS

0311012018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.302 1.665,68 O

104 0463 03118085061 PAMELA RITIELE DO

03Jl0f2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.303 1.719,90 D

341849008154261944 NAGIBE DAMUS

03110/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.304 1.876,25 D

104050156306938087 ROZELAINE BARCELO

03f10/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.305 3.000,00 D

341661560801018900 JOSECLER MANFREDI

03110/2018 0000 13113 310 Tar DOCfTED Eletrônico 862.761.200.168.447 10,15 D



1811012018 Banco do Brasil

Tarifa referente a 0311012018

0311012018 0000 13113 310 Tar oOCfTED Eletrõnico 862.761.200.168.448 10.150

Tarifa referente a 03110/2018

03110/2018 0000 13113 310 Tar oOCITEo Eletrônico 862.761.200.168.449 10.150

Tarifa referente a 03/10/2018
03/1012018 0000 13113 310 Tar DOCfTEo Eletrônico 862.761.200.168.450 10.15 O

Tarifa referente a 03/1012018

0311012018 0000 13113 310 Tar oOCfTEo Eletrônico 862.761.200.168.451 10,15 O 7.643.45 C

Tarifa referente a 03110/2018

04/1012018 0000 13105 375 Impostos 100.401 1.118.89 O

FGTS ARRECAoACAO GRF

04/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.402 139,86 O

RFB- oARF PRETO CALCULADO

04/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.403 78,67 D

RFB- oARF PRETO CALCULADO

04110/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadação 100.404 4.901,25 D 1.404,78 C

GPS.ldenl: 8706506000475 - 09/2018

05/1012018 0000 13105 393 TED Transf.Elett.Disponiv 100.501 300.00 D

341 1012004691799000160 OPINIAO ASSES

1511012018 0000 13105 393 TED Transf.Elett.Disponiv 100.502 229,50 O

341 661560801018900 JOSECLER MANFREOI

05/1012018 0000 13113 310 Tar DOCfTEO Eletrônico 842.781.300.000.556 10.150

Tarifa referente a 0511012018

05/10/2018 0000 13113 310 Tar OOCfTEO Eletrônico 842.781.300.000.557 10,150 854.98 C

Tarifa referente a 05/10/2018

08/10/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.801 490,00 O

2371609005697307000107 POSTO MAtOCHI

0811012018 0000 13113 310 Tar OOCITED Eletrônico 812.811.300.387.550 10,150 354,83 C

Tarifa referente a 08110/2018
15110/2018 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 832.880.900.123.218 76,00 O 278.83 C

Tarifa referente a 15/1012018
16{10/2018 0000 14175 623 DOe Crédito em Conta 433.872 379,45 C 658.28 C

237 7223 8706506000475 VIDAS RECrClAD

18/10/2018 1489 01489 109 Pagamento de Titulo 101.801 312,50 O

BANCO BRADESCO S.A.

18/10/2018 1489 01489 144 Transferência enviada 551.489.000.230.508 345,78 O

18/101489 PMBC FMAS 00008706506000475

18/1012018 0000 00000 999SALDO 0.00 C

-------------_ .._-----_._-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

r
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Oficio 047/2018/PARCERIAS FMAS

Balneário Camboriú, 24 de outubro de 2018.

limo. Sr.
LUIZ CLAUDIO VARELLA ZANIN
Presidente OSC VIDAS RECICLADAS
Município de Balneário Camboriú

Assunto: Inconsistências na prestação de contas/41 parcela

Senhor Presidente,

Informamos que na data de 22/10/2018 foi recebida a prestação de contas

referente à 48 parcela, onde a OSC celebra o termo de parceria nO 005/2018-FMAS com o

Municipio de Balneário Camboriú através do FUNDO MUNICIPAL DE ASISTÊNCIA

SOCIAL.

Desta forma, após análise, [oram encontradas algwnas inconsistências na

documentação apresentada. Neste sentido, destacamos abaixo as pendências encontradas na

análise documental, e solicitamos a conocção das referidas inconsistências para que possamos

dar continuidade ao processo de prestação de contas, conforme segue:

1- Solicitamos o envio do balancete da despesa com assinatura do presidente e do

tesoureiro, pois o documento enviado consta somente a assinatura do presidente da

OS C;

BALNEÁRIOCAMBORIÚ. CAl'llAL CATA~INENSEDO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 I Bairro das Naçõ", - se I Cep 88.338-900 I ,,,ne: +SS ~7 3261.1084 I F"", +55 41 3361.1826 www.balnea •••••• mb ••riu.sc.gov.br
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2- Foi recebida nota fiscal N° 000.020.192 da empresa POSTO MAIOCHI

CAMBORIÚ referente a pagamento de gasolina, porém não foi enviado em anexo

o comprovante de pagamento do mesmo. Informamos que o referido pagamento

consta no balancete da despesa c no extrato bancário porém não foi enviado o

comprovante;

http://www.balnea


•
/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

3- Infannamos que o protocolo de envio de conectividade social enviado não confere

com a numeração dos relatórios SEFIP-GFIP enviados em anexo. Solicitamos o

envio da documentação com as devidas correções necessárias.

Outrossim, a fim de possibilitar a celeridade na execução dos trabalhos, solicitamos

que as inconsistências sejam regularizadas NO PRAZO MÁXIMO DE 10 DIAS,

a fim de não prejudicar a finalização da análise do processo e pagamento das

parcelas subsequentes.

Finalizando, nos colocamos a inteira disposição para quaisquer in[onnaçôes

e/ou esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

J

./ A?'ryá Chri)(tina 'richello
Secretária de b'e,S,í'nvolvimento e

Inclusão\ Social
Ordenadora da Despesa

Laudair Reis
Gestor da Parceria
Portaria: 8.643/2017

BALNEÁRIO CAMBORIÚ' CAPIlAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Di".mMC<', 3~O I Bairro da. Nações. se I (ep 88.138.900 I Fone: .55 47 3267.7(184 I Fi" .55 47 3367.1826 www.baln ••ariocambofiu.sc.gc>v.br
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Ofício n° 39{2018

Balneário Comboriú. 31 de Outubro de 2018.

limo. Sra.
Anna Crhisftno Borichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenodoro do despesa

Senhor (o) Gestor (o).

Com meus cordiais cumprimentos. em resposta 00 Oficio de n° 047{2018{PARCERIAS
FMAS referente o inconsistência no prestação de contos{4° parcelo TC 005{2018
segue explicação abaixo de acordo com os tópicos relacionados:

1. Segue balancete assinado em anexo.
2. Segue comprovante de pagamento em anexo.
3. Segue protocolo de conectividade em anexo.

Atenciosamente.

~~o~~~
Coordenação

ONG Vidas Reciclodos



( .••R«ebemol de POSTO MAIOCIII CAMBORJU L TDA os Produfos/servlÇO!! constantes da ~Fe Indlcada ao lado
/liF-eEmisuo: 17/1012018 TOlal:490,OO Dest/Rcm:V IDAS RECICLADAS

1'.': 000.020.192
SÉRIE: 2DATA DE RECEBIMENTO IlDENTIFlCACAO E ASSINATIJRA DO RECIDEOOR

VThT[MESTO

V i\UlR L QUlOO
49000
V1'''Ç1ME~TO

VALaR 00 DI'..';CONTO
000

~
490.00

NOME/RA.ZAOSO'."1J\L
J OII'Jlur OATA DE EMlssAoVIDAS RECICLADAS 08.706,506/0004-75 17/10/2018'"'''ITo I~AIRRO 10& DATA OE SAlDARUA 050355 CENTRO 88330-456 17/10/2018MVNICIP!O IFONE/FAX I sêDOI ISSC'RIÇAOESTAOUAL nORA OESAlDABalneârio Camboriú 3248-4802 14:27:43
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DANFE

1111111111111111111111111111111111111111111111
POSTO MAIOCHI CAMBORIV LTDA

Documento AlIXiliar daRODOVIA BR 101. KM 13910000
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O. ENTRADA [TI (lIA VE DE ACl.'SSOBalneário Camboriu _ se
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Consulta de autenticidade no portal oacionall't"ll"W.rooemllJochl.com.br N." 000.020.192 da NF-c www.nfe.fazcnda.gov.br/ponalouposlomcamborlu@bolmaiJ.com
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,MERO VESClME1'.TQ
001 17/IOf.!OIR

CÁLCUW DO IMPOSTO

TRA'SPORTAOOR f VOI UMES TRANSPORl'AOOS
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"1)192 49000
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.
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http://www.nfe.fazcnda.gov.br/ponalou
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Emissão de comprovantes - 30 nível
A35G301416693817011

30110/201814:37:10

SISBe - SISTEMA DE INFORMACDESBANCO DO BRASIL
36/16/2618 AUTOATEKOI~ENTO - 14.37.16
1489361489 SEGUNOA VIA 0917

C~PROVANTE DE TRANSFERENCIA
COKPROVAHTE DE

TEO - TRANSFERENCIA ELETRONICADISPONIVEL
CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3
::c=::==:c====:===c=:c===~:=:==================
FINALIDADE: 81 CREDITO E~ CONTA
REMETENTE : VIDAS RECICLAOAS
BANCO: 237 - BANCO BRAOE5CO S.A.
AGENCIA: 1669-8 - BARRA VELHA
CONTA: 9.300-9

FAVORECIDO: POSTO MAIOCHI CAHBORIU LIDA
CPF/CNPJ: 95.697.397/9961-67
fALOR: RS 498.66
DEBITO EM: 6S/16/2918

DOCUMENTO: 160S01
AUTENTICACAOSISBB: 1.142.F33.C11.F6B.94S

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



O-ENTRADA
I - SAioA

!I)ALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro-
,~ CEP:88330-10S - Balneario
QOf'1. Camboriu _ se

TEL: (47)3367-0894
~ATLREl.~DEOPERAÇÃO

DANFE
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-
,~ ~ ,QTA~
lPI. [DI' '"0.00 0.00 0.00

0.00 0.00
1
000

0.00 0.00; 0.00

0.00 o.ooi 0.00

0.00 000 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 000 000

PESO l1Q\J100

l1<sançAOEST~DUAL

COOIOOAi'fI'T PlAC~ 00 VElroJ.OI f1l0~ ;~~~~NTEI MLJl<](IPIO
NUM~RAÇÁOI M~RCAI ESPECIE

TR.\~~POKT ADOR I vOLl'~IES TRM;SP<JRT ADOS
HAzAosO""~l

DAD{)~ ..\DIClO~AIS

1,,(), •• t~CúE~CQ.''''I-E''E''''AR.ES RI'.SE'J<VAOOAO~lsaJ
;,;c, Ref.: (modelo: 2D ECf: 003 coa, 098926) Nota f!eferent" Cupe.", fiscal N,: 98926
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Com rovante de Entre a
MoUvosda não entrega(para uso da empresa enlregadora

Data de Processamento
10/10/2018

DNão existe N°lnd,cado

O Endereço Insur,cien1l1

DOutros (Anotar no verso)

DAusenle

O Re<;usado

DFalecido
EntrC9ador

Agência I Cód. Beneficiá.io
7223.{l I 0015688-4

Nosso Número O Mudou-se
04/13828313468-3 DNão procurado

Valor do Documento
31250 DOesconhecldo

Oala

237.2
8enefLciárJQ
IDALECIO EDUARDO EPP
Pagador
ONG VIDAS RECICLADAS
Vencimento N° do Documento
09/11/2018 39457
Rocebi{emos) ObloquetorTrtulo Data
com as caraclerisUcas acima.
Local de Pagamento: Banco Bradasco SA.

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso

ii1 Bradesco

......... ................... ....... ........... ..... ............................... ............................................ ........ ...... ............ ............
rm1 Bradesco ...........I......2à7~i...I....;~;~;..22305 41382.831349 68001.568804 1 77030000031250 Recibo do Pagador

Local de Pagamento
Pagãvel preferencialmente na Rede Bradasco a Bradasco Expresso aiBeneficiário IDALECIO EDUARDO EPp. CNPJ; 02.486.117/0001.52

Data do documento Número do documento Espécie Documento 1Acoite I Dala Procossamento
10/10/2018 39457 OM Sem 10/10/2018

Uso do Banco ICiP Carteira IEsPécie Moeda Ouantidade !Valor
04 R' , Bradesco

... VALOIlES EXPIlESSOS nl REAIS ...
Vencimento

10RA D!'\/COI1. ~£RXA~tNCIA ••••••.••.. ... ... ..... ...... ...•. 0, 10 09/11f2018
MOS 09111/2018 MULTA... ................ ...... . .... .. . •... 6,25 Agência I Cód. Beneficiário

7223.0/ 00156884
Nosso Número

04/13828313468-3
1 (=) Valor do Documento

31250
2 (_)Desconto I Abatimento

3 (_)Outras Deduções

4 (-t) Mora Multa

Ctrl. Participante: 865313311 5 (-t) OutrO$Acréscimos

Recebimento através do cheque n°. do Banco:
6 (,,) Valo. Cobrado

Quitaçào vãllda somente apôs liquidação do cheque.

Pagador: ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.506/0004.75
RUA 2050,355. CENTRO
88330-456. BALNEARIO CAMBORIU - SC

Sacador/Avalista:

Autenticação Mednica

..... ......... ......r237~2T ............... ....................... ................... ...... ...... ........ ............... .......
ia Bradesco 23797.2230541382.831349 68001.568804 1 77030000031250

Local de Pagamento Vencimento
p, ãvel referencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Ex"'resso 09f11/2018
Beneficiaria IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001.52 Agência I Cód. Beneficiário

7223_0 / 0015688-4
Data do documento Número do documento Espécie Documento IAceile IData Processamento Nosso Nume.o

10/10/2018 39457 OM Sem 10/10/2018 04/13828313468-3
Usodo Banco IC;P Carteira jESPécie Moeda Ouan~dade -!Valor 1 (=) Valor do Documento

R' •04 31250... VM,QRES EXPRESSOS EM REAIS ... 2 (-) Descontol AbatimenlO

:~OIiA DlhlCOM. P£R-".ANtNCIh. ........ ......... ...... . .... . .. 0,10 3 (-) Outras Deduções
"l'OS 09/11/2018 MULTA.••........... ..... .... ....... . ... . . .6,15

4 (-t) Mora Multa

5 (-t) Outros Acréscimos

6 (::) Valor Cobrado

C" Partid ante: 865313311
Pagadrn: ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.506/0004-75

RUA 2050,355 - CENTRO
88330-456. BALNEARIO CAMBORIU • se

SacadorlAvalista:

Cód; o de Baixa:

Autenticação Mecãnlea Ficha de Compensaç
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Boletos, Convênios e outros

Banco do Brasil

A336180959330087014
18110/201810:06:24

18/19/2018
148991489

BANCO DO 8RASIL 19:96:25...,
COfI\PROVANTEDE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: S6.749-3================================================
BANCO BRADESCO S.A.

23797223954138283134968991568894177039996931259
BENEFICIARIO:
PAPELARIA COR.DE.ROSA
NOfIlEFANTASIA:
PAPELARIA COR-DE-ROSA
CNPJ: 02.486.117/9001-52
PAúADOR:
ONG VIDAS RECIClADAS
CNPJ: 08.706.566/ee&4-75.............. _ _--_ _ .
NR. DOCU,",ENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUf'lENTO
VALOR COBRADO

101.801
99/11/2918
18/1012918

312.59
312.59================================================

NR.AUTENTICACAO C.900.634.EDA.4E5.32C
Central de Atendimento BB
4094 &901 Capitais e regioes metropolitanas
9899 729 9991 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

'AC
0S99 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9899 729 9988
InformacoesJ reclama coes. cancelamento de
cartao. outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.
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Debitado

Nome

AgêllCia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agêncla

Conta corrente

Valor

Identificador 1

Identificador 3

D,ta

Banco do Brasil

Depósito Identificado - Entre contas correntes BB .30 nível

VIDAS RECICtADAS

1489-3

56749-3

PMBC FMAS MOVIMENTO

1489-3

230508-9

345,78

08706506000475

213

Nesta data

A336180959330087019
181101201810:14:32

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SlMARA GUEDES CARDOSO.

S&rviço de Atendimento ao COrlSumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deflclentes auditivos 0800 729 0088



Balneária Cambariú. 17de Outubro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadara da despesa

NOTA EXPLICATIVA

Senhor la) Gestor (a) •

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos a
devolução do valor de R$ 345,78 correspondente aos recursos não utilizados das
seguintes metas:

01 RH= R$280.90
bl Mal. Expediente = R$ 1.60
c) Segurança = R$63.28

Atenciosamente.

L as Sentarem De Ávila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas



Folha de Pagamento 031101201812:53:21
Apelido: 034 Razão Social: VIDAS RECICtADAS Pág:1

CNPJICEI: 08.706.50610004-75 InscrlçAo: Periodode: 0110912018 a 3010912018
Endereço: Rua 2050 355 Bairro: Centro Cidade: Balneário Camboriú UF:SC

Depto: 5. BALNEÁRIO CAMBORIO

C6d: 16 Nome: DENIS EDUARDODOS SANTOS Função: MOTORISTA Dep.IR: O~
Admlssílo: 0110612018 Situação: Ativo Ocorrência: Salário: 2.354.00

1 Salário 30.00 2.354,00 11 INSS Sobre Salário 9,00 l212.7~ r'
13 JRRF Sobre Salário 7.50 '-18.54 '

Base INSS Empresa: 2.364,00 Base INSS Funcionário: 2,354.00 Basa INSS Func. 130. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 130,: 0,00 Base F.G.T.S.: 2.364,00 F.G.l.S,: 189.12
Base J.R.R.F.: 2.364,00 Deduções: 212,76
Proventos: 2.364,00 Descontos: 231,30 Liquido: 2.132,70

Cód: 21 Nome: JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA Funçlio: PEDAGOGA Dep.IR: O
Admissão: 1610712018 Situaçlio: Ativo Ocorrência: Salário: 3.,~,oO- 71 Sal<l.rio 30.00 3.800,00 ,11 INSS Sobre Salário 11,00 ( 418,00 ,

13 IRRF Sobre Salário 15,00 152,50'"
"''lse INSS Empresa: 3.800.00 Base INSS Funcionário: 3.800,00 Base INSS FUrlC.13o. Salário: 0.00

;e F.G.T.S.13o.: 0,00 Base F.G.T.S.: 3.800,00 F.G.l.S.: 304,00
Base I.R.R.F.: 3.800.00 Deduções: 418,00
Proventos: 3.800,00 Descontos: 570,50 Liquido: 3.229,50

C6d: 15 Nome: MICHElE HARUMI DOI Fum~~o: ASSISl ADMINISTRATIVO Dep.JR: 1
Admissiio: 01f06J2018 Situação: Ativo Ocorrência: Salário: 2.040.~

1 Salário 30,00 2.040.00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 'i 163,60 '
Base INSS Empresa: 2.040,00 Base INSS Funcionário: 2.040,00 Base INSS Func. 130. Salário:

__ 0,00

Base F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 2.040,00 F.G.T.S.: 163,20
Base I.R.R.F.: 2.040,00 Deduções: 373,19
Proventos: 2.040,00 Descontos: 183,60 Liquido: 1.656.40

eód: 18 Nome: NAGI8E DAMUS Função: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL Dep.1R: O
Admisslio: 0110612018 Situação: Ativo Ocorrência: Salário: 1.4.90,00

1 Salário 30,00 1.400,00 11 INSS Sobre Salário 9,00 Ç70.10_. I6 Adicklnal Noturno Integra! 35,00 490,00

Base INSS Empresa: 1.890.00 Base JNSS Funcionário: 1.890.00 Base INSS Func. 130. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 1.890.00 F.G,T.S.: 151,20
Base I.R.R.F.: 1.890.00 Deduções: 170,10
Provenlos: 1.890,00 Descontos: 170,10 liquidO: 1.719.90

'\(f: 13 Nome: PAMELA RITfELE DOSSANTOS Função: AGENTE SOCIAL Dep.IR: O
•.•dmissio: .0210412018 Situação: Ativo , Ocorrência: Salário: 1.8)'" I)1 Sal<l.rio 30,00 1.830,42 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 , 164.74
Base INSS Empresa: 1.830,42 Base INSS Funcionário: 1.830,42 Base INSS Func. 130. Salário: '--0;00
8ase F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 1.630,42 F.G.T.S.: 146,43
Base I.RR.F.: 1.830,42 Deduções: 164,74
Proventos: 1.830,42 Descontos: 164,74 Uquido: 1.665,68

Cód: 19 Nome: ROZELAINE BARCELOSOURIQUE PORTO . Função: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL Dep.IR: O-AdmIssão: 1410612018 Situação: Ativo Ocorrência: SalárIo: 1~400,OO
1 Salário 30,00 1.400,00 11 INSS Sobra Salario 9.00 L5 D.S.R. Sobre Horas Extras 34,36 /

6 Adicional Noturno Integral 35,00 490.00
82 Hora Extras 100% 8,00 137,45

Base INSS Empresa: 2.061.81 Base INSS Funcionário: 2.061,81 Base INSS Func.130. Salário: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 2.061,81 F,G.T.S.: 164,94
Base J.R.R.F.: 2.061,81 Deduções: 185,56
Proventos: 2.061.81 Descontos: 185.56 Uquido: 1.876,25



Folha de Pagamento 031101201812:53:21
Apelido: 034 Razão SocIal: VIDAS RECICLADAS Pág:2

CNPJ/CE1: 08.706.506/0004-75 Inscrição: Perlodo de: 0110912018 a 3010912018
Endereço: Rua 2050 355 BailTo: Clmtro Cidade: Balneário Camboriu UF:SC

R E S U M O Oepto: 5 - BALNEÁRIO CAMBORIO
Lançamentos

Proventos Descontos
1 Salário 180,00 12.834,42 11 INSS Sobre Salálio 56,00 1.334.76
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 34,36 13 IRRF Sobre Salário 22,50 171,04
6 Adicional Nol!Jmo Integral 70,00 980.00
82 Hora Extras 100% 6,00 137,45

Proventos: 13.986.23 Descontos: 1.505,80 Liquido: 12.480,43

Totais
Base INSS Empresa: 13.986.23 Base INSS Funcionário: 13.986.23 Base I.R.R.F.: 13.986.23
Base PIS: 13.986,23 Valor PIS: 139,86 Deduções: 1.524.35
Base !NSS Empresa 130. Sal.: 0,00

•••• FGTS Mensal fRecolhimento SEFIP)
j(l F.G.T.S.: 13.986,23 F.G.T.S.: 1.118,89 C.Social: 0,00

Base FGTS 13o.Sal.: 0,00 F.G.T.S. 130. Salário: 0.00

FGTS Rescisório (Recolhimento GRRFl
Base F.G.l.S.: 0,00 F.G.l.S.: 0,00 C.Social: 0,00
Base FGTS 13o.Sal.: 0.00 F.G.l.S. 130. $alário: 0,00
Multa FGlS: 0.00 C.Social Multa 10%: 0,00

GPS
Cad.1031 Segllrados 1.334.76 Cod.1058 Deduçlio FPAS 0,00
Cad.1040 Empresa 2.937,11 Cod.1066 Total Liquido 4.901,25
Cod.0099 Terceiros 629,38

Total da Funcionários: 6

•••• _. _. ________ • ___ • _. + ••••••• _ •• __________ TQtél/Ji.ft ÇJT)f)f]!iJ!!.Q.Q$. W( .Qf<.QrroIJÇiit•.•••••.•••••............•.•••• +_ ••••••••••••

Ocorrineia (ClalUlificaçào do8 Aqentes Nocivo"l;
- Com apenas 1 vinculo

Occrrência O: 6 Empregados



Relação de Tolais Líquidos Pág: 1

Período de: 01/09/2018 à 30/09/2018 Pagamento
Razão Social: VIDAS RECICLAOAS C.N.P.JJCEI: OB.706.506JOOQ4..75
Endereço: Rua 2050 N°: 355
Complemento: Bairro: Centro
Cidade: Balneário Camboriü UF:S CEP: 88330-456
Código Funcionõ!irlo CPF I Valor Liquido
Depto: - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

16 DENIS EDUARDO DOS $ANTOS 007.251.630-54 2.132,70

21 JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA 608.010.189-{)O 3.229.50
15 MICHELE HARUMJ 001 045.918.539-00 1.856,40

18 NAGIBE OAMUS 081.542.519-44 1.719.90

13 PAMELA RlTJElE DOS SANTOS 031.180.850-61 1.665.68

" ROlELAINE BARCELOS OURIQUE PORTO 563.069.380-87 1.876,25

Total:

Total dos Deptes:

12A80,~

12.480,43 I



vidas
recicladas
ONG

Balneário Camboriú, 19 de outubro de 2018.

Parecer do Consetho fiscal

o Conselho Fiscal da OSC Vidas Recicladas - Casa das Anas, CNPJ
08.706.506/0004-75, declara que os recurso recebido, no valor de R$ 24.400,00 mediante
o termo de COlaboração nO005/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos
e nas despesas relacionadas no Plano de Trabalho.

Certifica, por fim, que os pa9amentos efetuados à conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que Integram esta prestação de
contas.

p

Simone Figueira Nobrega Prates

CPF: 288.146.468-80

Por Procuração:

Simara Guedes Cardoso

CPF:031.236.059-22

L~xLQ
2° Tesoureiro

Bruno Ribeiro Barreto

CPF: 340. 656.848-80

Por Procuração:

Luane Gomes da Silva Claumann

CPF: 041.451.349-58

ONG Vidas Recicladas
CNPJ: 08.706.506.0004-75

E-mail: adm.sc@vidasrecicladas.org
www.vidasrecicladas.org

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
http://www.vidasrecicladas.org


r
PROCURAÇÃO

Outorgante: SIMARA GUEDES CARDOSO, brasileira, solteira,
advogada (OAB/SC 23971-B), portadora do CPF sob n. 031236059-
22, RG n. 5222.669-4/SPPR, residente e domiciliada na Rua 2870, n.
351, apto 701, Centro, Balneário' Camboriú/SC, na qualidade de
representante legal da Ong Vidas Recicladas (Casa das Anas),
sediada na cidade de Balneário Camboriú/SC, pelo presente
instrumento nomeia e constitui como sua bastante Procuradora
Outorgada: MARIANA TORRES ROVEDA, brasileira, casada,
coordenadora do serviço da Casa das Anas, portadora do CPF N.
060004339-11, RG . 3086367491/SSPRS, residente e domiciliada na
Rua Leopoldo Leite, n. 81, apto 706-A, Tabuleiro, Camboriú/SC com
poderes para representar a outorgante na participação e assinatura
dos documentos referentes ao Termo de Referência 03/2018
{pARCELA 09} celebrado com a Prefeitura do Município de
ITAJAi/SC, responsabilizando-se por todos os atos praticados no
cumprimento deste instrumento.

Balneário Camboriú, 11 de outubro de 2018.



PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ: ~.,..
ORGANIZACÃO NÃO GOVERNAMENTAL - VIDAS RECICLADAS. I:

,

,.,

Página 141

RUA FREI GASPAR 106 CENTRO
SANTOS SP CEP 11010-09{)

5° TABELIÃO DE NOTAS
SANTOS. SP'\

COMARCA DE SANTOS. ESTADO DE SÃO PAULO
TABELlÂO EDMUNDO RIBEIRO DE MENDONÇA NETO

Livro 1481

SAIBAM

quantos este público instrumento de procuração bastante virem, que aos 21

(vinte e um) dias do mês de janeiro, do ano de 2018 (dois mil e dezoito),

nesta cidade e comarca de Santos, Estado de São Paulo, em meu Cartório,

perante mim Tabelião, compareceu como outorgante, ORGANIZACÃO NÃO

GOVERNAMENTAL - VIDAS RECICLADAS, inscrita no CNPJ/MF sob nO

08.706.506/0001-22, com sede estabelecida em Santos, Estado de São

Paulo, na Rua Campos Melo, nO157 - Conjunto 508 - Bairro Vila Mathias _

CEPo 11015-001, com seu estatuto social registrado no Oficial de Registro

de Títulos e Documentos e Registro Civil das Pessoas Juridicas de Santos,

Estado de São Paulo sob nO57.786, aos 18/04/2017, cuja cópia autenticada

me foi apresentada e fica arquivada nestal? notas, em pasta própria, sob o

nO 4657; neste ato representada, por seu presidente LUIZ CLÁUDIO

VARELLA ZANNIN, brasileiro, casado, advogado, RG. 28.920.228-0-

SSP/SP, CPF. 218.173.588-39, residente e domiciliado em Santos, Estado

de São Paulo, na Rua Engenheiro Manoel Ferramenta Júnior, n° 363 - Apto.

65-C - Bairro Areia Branca - CEPo 11086-400; SIMONE FIGUEIRA

NOBREGA PRATES, brasileira, casada, empresária, RG. 32.523.328-X-

SSP/SP, CPF. 288.146.468-80, residente e domiciliada em Santos, Estado

de São Paulo, na Rua Ipedro América, nO208 - Apto. 23 - Bairro Campo

Grande - CEPo 11075-401; BRUNO RIBEIRO BARETO, brasileiro, casado,

gerente de novos negócios, portador da cédula de identidade RG.

42.592.171-2-SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob nO 340.656.848-38,

residente e domiciliado em Santos, Estado de São Paulo, na Rua Frei
i

Francisco Sampaio nO55 - Apto. 23 - Bairro Embaré - CEPo 11040-220; os

W 1I11111111111~111n1111111111111mil i1111111111111

,,-.,.;



/ .
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado de São Paulo

presentes identificados, por mim Tabelião, de conformidade com os,
documentos apresentados, do que dou fé. A seguir, pelos outorgantes, me

foi dito, que por este público instrumento, nomeiam e constituem suas

procuradoras SIMARA GUEDES CARDOSO, brasileira, solteira, advogada,
~ .

portadora da cédula de identidade RG. 5.222.669-4-SSP/PR,e inscrita no .

CPF/MF sob n' 031.236.059-22, residente e domiciliada em Balneário

Camboriú, Estado de Santa Catarina, na Rua 2870, n' 351- Apto. 701 _

CEPo 88330-360, e LUANE GOMES DA SILVA CLAUMANN, brasileira,
- I

casada, administradora de empresas, portadora da cédula de Identidade

RG. 6.361.611-SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 041.451.349-58,

residente e domiciliada em Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina,

II

d;

.1.
I
•

,

-
na Avenida Atiântica n' 3950 - Apto. 2401 - CEPo88330-018, a quem

confere amplos, gerais e ilimitados poderes para o fim especial de

representá-Iajunto aos bancos em geral, em especial ao Banco do Brasil,

e demais estabelecimentos de créditos, em todos podendo abrir,

movimentar e encerrar contas correntes e contas poupanças, fazer

depósitos e levantamentos, fazer transferências, emitir, endossar e assinar

cheques e demais documentos necessários ao giro bancário, inclusive

contratos, solicitar saldos, extratos de contas;Jequisitar e retirar talões de

cheques, cartões magnéticos e senhas, passar recibos e dar quitações;
,

Enfim praticar todos os demais atos que se torne ao fiel cumprimento
do presente mandato:"não podendo s~bstabelecer; Foi efetuado em

!

nome dos outorgantes os Relatórios expedidos pela Central de

Consulta de Indisponibilidade de Bens, (resultados negativos), códigos
!

HASH: da2d 5e6s 25b5 1351 9924 66sf f393 Osb46127 83b2 e 103c d04f
,

1127 de26 1493 e850 498c a6bc da9f b061, conforme Normatizado pelo

Provimento CGJ/SP n' 13/2012. Os dados contidos neste instrumento,

foram fornecidos e conferidoi pela outorgante~ na forma representadê!J,
,ficando o mesmo responsável por sua veracidade. bem como, por

qualquer incorreção, isentando expressamente estas notas de

quaisquer responsabilidades agora e sempre por tais informações. De

,. (~
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RUA FREI GASPAR 106 CENTRO
SANTOS SP CEP 11010-090

","""r. ,~ U1q~fIfIll t:AV_ '~ .••nA""""'"(

Em teste~unh~da verdade.

5' TABELI O DE NOTAS
Edmundo Ribeiro de Mendonça Neto

Tabelião

\

(

5" TABELIÃO DE NOTAS,
SANTOS- SP ,

COMARCA DE SANTOS - ESTADO DE sAo PAULO
TABELIÃO EDMUNDO RIBEIRO DE MENDONÇA NETO

f
/'

,,

como assim disseram, do que dou fé, pediram-me e eu lhes lavrei este

instrumento, o qual feito e lhes sendo lido, aceitam, outorgam e assinam.

(SER~001054). Eu, Sérgio Luiz ame lias Schiicht, escrevente a escrevi. Eu,,
Edmundo Ribeiro de Mendonça Neto, Tabeiião a subscrevi. (a.) /I LUIZ,
CLÁUDiO VARELLA ZANNIN; SIMONE FIGUEIRA NOBREGA PRATES;

BRUNO RIBEIRO BARETO /I (Legalm ADA MAIS.

Trasladada em seguida, dou fé. Eu, Tabeiião a

conferi, subscrevi e assino em público e raso:

\
~1I1111~llllmlllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

\
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Cliente: 178.727V1DASREC1CLAOAS
Endereço: RUA2050 355
Munlclplo: BALNEARIOCAMBOR1U UF: SC CEP:8833Q-.456
CNPJ: 08.706.506lO004-75 InscrlçAo Estadual: ISENTO
Observações: SeMçns Prestadosem suas Instalaçõesem BAlNEAR10 RIU

Sane:N • NF-E: 708687

SituaçAo NF EletrOnica:

Data EmissAo:

Vencimento:

Duplic:llta Numero:

Valor RS'

Valor doa SeMços:

ISS Rotido;

Retançao PISlCONFISICSll;

Retençêo Prev. Social INSS;

Re!enç80 do IRRF;

Valor Uquklo:

709580.1

162.82

167.00

4.16

0,00
0,00
0,00

162,82

315331

"",
1110912016

0311012018

109.580 N" Contrato;N" RPS;

ISOrn:n

ORSEGUPS MONrTORANENTO ElETRONICO lTOA.

RUAGETÚUOVARGAS 2729
CEF88103400 SAOJOS5C
Fone/F8li:: (48) 3381-6600 - www.orsegups.com.br
CNPJ 08.491.597/0001.26 CCM: 9014419

Código Descrtç.lo do. Serviços

MONrTOR/lMENTOCOM EQUIP ••••••••ENTOLOCADO .RoI.: 09I201a .RUA 2050. CASA .Cl':NTRO_
IlA1..I'EARIO CA.MeoRIUISC

Quantidade Velor Unitário Valor Total

167.00 161.00

Valor Total da Nota: 167,°°1
- - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- - - - - - - - - - _. - - - - - - - _. - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --

06.4U5911OOO1-2ti83103-400 C"Pl:
RUAGETVLtOVARGAS
SAOJOSE

g BANCO DO BRASIL I 001.9 I Recibo do Sacado
00 ~

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. I 3425-8f38108.X 03110/2018
00 ~ I~• I- -- -

17 ••
1709580.1 IN

, • ~- ':":"- . -11/0912018 DM 1110912018 16447640001860960 162,82
8<lne1'Jclárlo:ORSEGUPSMQNiTORAAlENTO ELETRONtcO l TOA. •.••len~ -
g BANCO DO BRASIL I 001-91 00190.0000901644.764001 01860.9601761 76660000016282
t;;;;:;a; P&glO'tIMiõ vm
QUALQUERBANCOATÉOVENCIMENTO,AP6s OVENCIMENTOSOMENTENO BANCO DO BRASIL 0311012018
•• ~ o
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 3425-8f38108.X
• o" , I ='!""""UO<:. :;'"' • -, -11/0912018 709580.1 DM N 11f09l2018 16447640001860960
00 ~rn -, o _'o ., _o.

17 o. 162,82
"'~, 3,26 EJUROSDER$ 0,05AODIA. •

APÓSOVENCIMENTOCOBRARMUL TADE2 %EJUROS DE 1%AOM~S.
SUJEITO A PROTESTO APós 10DIAS DO VENCIMENTO . -

•
.

"1 -Jor: VlDASRECICLADAS
RUA2050
CENTRO

355
BB33Q.456 BALNEARIOCAMBORIU

CASA
se

CNPJ:

08.706.50610004-75

lilllllllllllllll! II ~IIH"IIIIIII" 11111111liIIII~nll
Ficha de Compensação

http://www.orsegups.com.br


CEPo88103-400

PRESTADOR DE SERVI OS

Celular:

Inscriçãoesladual: Isenio

Telefooo: (48)3381-6600

WHCEP44PR

Código de verificação

NúmerodoRPS Númerodanota
709.580 708687

Data da emlssao da nota
121091201812:20

Data do fato gerador

11/091201821:59

Site: www.orsegups.oom.br

UF:SC

ola Fiscal BetrOnie3 do Prestação de Serviços - NFS-a

PREFEITURA MUNICIPAL DESÃO JOSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

Nome fantasia: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA

Norne!R&ãosociaIORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTUA.

CPF/CNP.08.491.5971C001-26 Insaiçãomunicipal: 9014419

Endereço: RUAGETúUOVARGAS Número2729 Bairro: Cenlro
Complemento

Municlpio SAOJOSE

E-mail taturamento@orsegups.oom.bf

Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utdizandoum certificado ICP-BlBsil.

TOMADOR DE SERViÇOS
Nome fantasia: VIR _ONGVIDAS RECILCADAS
NomefRazao social VIDAS RECICLADAS

CPF/CNP. 08.706.50610004-75 Inscriçãomunicipal: Inscriçãoesladual: ISENTO

EndelBço:RUA2Q50 Número: 355 Bairro:CENTRO CEP 88330-456
ComplementoCASA

MuniclploBALNEARIOCAMBOR UF:SC

E-mail:faluramentO@Ol$egups.oom.br Telefone: 47 3248.4802 Celular:

DISCRIMINA Ao DOS SERVI OS
MCt>JJTORM'ENTOro.t B:lUF'MeNTO LOCADO _ Ret.: 0912018_ Valaruniiárla OId Valor do selVlço Base de cálculo (%) ISS
RUA2050-CASA-BA1.NEARIOCAMBORIU_CT:375.331_Serviços 167,00 1,0000 167,0000 167,00 x 2,50 = 4,18
Prestados em suas instalações em 8Al.NEARlO CAMBORlU.
VENCIMENTO:0311012018

Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

Valor Uquldo= RS

RETENÇOES FEDERAIS
IR

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

RS 0.00

Outras relençôes

0,00

CSLL

R'R$ 0,00

162,82

INSS

R$ 0.00

Valer (RS)

162.82

Parcelll Vencimento TIpo
0311012018 AP=

PISlPASEF COFINS

R' 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = RS 167,00

Códigos dos !;8rvlços:

1t.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens ti p&ssoes.

CNAE:

6020001 -Atividades de monitoramento de sislema.sde S89urançaeletrônico

Desc. condicJonado(R$)

0,00

Desc. incondicionaclo(R$)

0,00

DeduçOes(R$)

0,00

Ba.seelecálculo{R$)

167,00

ValorISS(RS)

4,16

OUTRAS INFORMAÇOES
Natureza da opefaÇiio:Tributadofora Municlpia
Situação tributária ciolSSQN: Retida
Local da prestação do serviço: BALNEAR10CAMBORIU

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Nro. 49de 14 da novembro de 2Q11e regulamef1tadapeloOecratode Nro. 34.300 de 30de
novembro de2011.
O ISS desta NFS-a édevido foradesle MunicfpiO
Situação desta NFS-e: Relida
Inscr.Estadual Tomador ISENTO hllp:lfa-gov.belha.com.brle-
notalvlsuatizamotaelelronlca?link=15367656438317086677581145744314158761 0470711843824214
Valor aproximado do tributo fedem!- R$ 22,46 (13,45%),estadual. R$ 0.00 {O,oo%).mvnicipal- R$ 4,54 (2,72%),com base na Lei
12.74112012e noDecreto 8.26412014_Fonte: IBPT

http://www.orsegups.oom.br
mailto:taturamento@orsegups.oom.bf
mailto:E-mail:faluramentO@Ol$egups.oom.br


01110/2018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A35F011635627145012

011101201816:41:13

01/10/2918
148991489

8ANCO 00 8RASIl 16:41:14.."
COMPROVANTE DE PA~ENTO DE TITULOS

CLIENTE; VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489.3 CONTA: 56.749-3
BANCO 00 BRASIL

se19900e99916447640010186996917617666eeeee16282
BENEFICIARIO:
ORSEGUPS M ElETRONICO LTDA
NOME FANTASIA:
ORSEGUPS MONITORAMENTO ElETRONICO L
CNPJ: 08.491.S97/eeBl-26
PAGADOR:
VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 98.796.S96/eee4-7S
--_._---._----------------- ..__ ._------------- ..NR. DOCUMENTO
NOSSO M.JI'IERO
CONVENIO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO OOClJfl'\EHTO
VALOR COBRADO

1B9.1B1
16447640091869960

91644764
93/10/291S
91/10/291S

162,82
162,S2=====;==========================================

NR.AUTENTICACAO B.9SC.8AC.973.91F.FA9================================================
Central de Atendimento se
4004 9901 Capitais e regioes metropolitanas
9see 729 ee01 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC
0S99 729 0722
Informacoes. reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria
0Sse 729 S67S
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9aee 729 80sa
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO,



I~

Cliente: t78.727VIDASRECICLAOAS
Endereço: RUA20S0 355
Munlclplo: BALNEARIOCAMBOR1U UF: se CEP:8B33Q-456
CNPJ: OB,706.506I00Q4.75 Inscrlçlo Estadual: ISENTO
Observações: SIlIYiços Prestados em suas instalações em 6AlN€ARIO BORIU

m,,,
o"',

1110912018

03/10120"

109592.1

273,90

m,oo

',"
13.72

0,00

0,00

273,90

Vel'l<:imen!o;

Duplicata Númertl:

Valor R$:

Valor 00s 8erviços;

ISS RetX!o;

Relençao PIS/CONFISICSU:
Relença" P"",. Social INSS:

Relençllo do IRRF:

Veltof Liqui<.lc:

N" RPS: 109.582 NOContrato:

N • NF-E: 708ôll5 SOOe:

SiluaçAo NF EletrOrtica'

Data EmissAo;

ISOEillD

OA:SEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO L TOA.

RUAGETÚLIOVARGAS 2729
CEF88103-400 SAOJOS5C
Fone/Fax: (48) 3381.6600 - www.orsegups.com.br
CNPJ 08.491.597/0001-26 ceM: 9014419

Código DeSCl1çio dos Serviços Quantidade Valor Unitário Valor Total
MONITOAAMENTODE IMAGENSClEQUIP PARCIALMENTE LOC_ ROIf" 0012018 -RUA2\l50 .CASA_
CCNTRO .!W.NE!<RIOCAMBORIUISC

~,OO ~,OO

Valor Total da Nota: 295,00 I
- -- -_ _. - .--- --- - - -- - - ---------------- - _. -- _. --_ ..- - - - - - - - - - - - -- - - _ .."-" -"- - - --- - - - - - -- --

008.491.59710001.26
RUI\GETúUoVI\RGAS
SAOJOSE

f.II BANCO DO BRASIL I 001-9 I Recibo do Sacado
~ ~ ~

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. I 3425-8138108-X 0311012018
I' ~. I<~ ..~

17 .$
17Ó9OS82.1 IN " ~~.

~644~0001860988
. , -11/09/2018 DM 1110912018 273,90

BeoeI\tiIor'oo,ORSEGUPSMONrrORAMENTOEl£TROf./ICOL TOA.. ,

f.II BANCO DO BRASIL 1 001.91 00190.00009 01644,764001 01860.988177 7 76660000027390
C&ãla;p_io Q~iõ
QUALQUERBANCOATEOVENCIMENTO,AP6soVENCIMENTOSOMENTENOBANCODO BRASIL 0311012018- •
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 342S..aI38101l-X
• , • ~m~ -11/09/2018 709582.1 DM N 11/0912018 16447640001860988

" , ,-- .,. _o.
17 •• 273,90

5,48 EJUROSDER! 0,09 AO DIA. r'o ~

APÓSOVENC1MENTO COBRARMULTADE2%EJUROSDE 1%AO M~S. . .,
SUJEITO A PROTESTO APóS 10 DIAS DO VENCIMENTO

• -..
.

VlDASRECICLADAS
RUA2050
CENTRO

355
8833Q-456 BALNEAR10CAMBOR1U

CASA
se

CNPJ:

08.706.50610004-75

~II~II'~III!111'llil~IIII~III!II~IIII~IIII~II~III~11~IIm~11
Ficha de Compensação

http://www.orsegups.com.br


Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP.Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

ota FI5CiIIEletrOnicade Prestação de Serviços - NFS-e

N(imerodoRPS N(imerodanota
709.582 708685

Data da emissão dEinota
121091201812:20

Data do fato gerador

111091201821:59

Código de verificação

YBYJOUOJM

PRESTADOR DE SERVI OS

CEP 88103-400

Site: www.orsegups.com.br

W Nomefantasia: ORSEGUPSMONITORAMENTOElETRONICOLTOAr., NomelRado social ORSEGUPS MONiTORAMENTO ELETRONICO LTOA.

~ CPFICNP.08.491.597/0001.26 Inscriç30municipal: 9014419
Endel'e9O: RUAGETúLIO VARGAS Número 2729 Bairro: Centro
Complemento

Municfplo SAOJOSE UF: SC

E-mail fallJramento@orsegups.com.br

Inscrição estadual: Isento

Telefone: (46) 3381-6600

Celular.

TOMADOR DE SERViÇOS

Nome fantasia: VIR _ONGVIDAS RECILCADAS
NomelRazãosocial VIDAS RECIClAOAS

CPFICNP. 08.706.506lO004-75 Inscriçãomunicipal: Insaiçãoestadual: ISEI'ITO

Endaraço:RUA2050 Numero: 355 Beirro:CENTRO CEP 68330-456
ComplementoCASA

MuniclpioBALNEARIOCAMBOR UF:SC

E-mailfaluramento@orsegups.com.br Telefone: 47 3248.4802 Celular:

DISCRIMINA Ao DOS SERVI OS
MONfTORMENTO ce IMAGENSCI B:UP PARClAl..A£NTElOC _Ref.: Valorunitérto Old Valor do serviço Base de célculo (%) ISS
0912018. RUA 2050 - CASA - BAl.NEARIOC/lNBORIU- CT: 375.338. 295,00 1,0000 295,0000 295,00 x 2,50 '" 7,38
Serviços Prestados emsuas Instalações em BAl.NEARlOCAMBORIU.
VENCIMENTO:0311012018

P"r=I" Vent:imenlo Tipo

1 0311012018 A Prazo

V"lor(R$)

273,90

Forma de Pagamento
Par=la Vencimento TIpO Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

R$ 0,00

PISlPASEF

R$ 1.92

COFINS

R$ 6,85

INSS

RETENÇOES FEDERAIS

IR

R$ 0,00

esll
RS 2,95

Outras retenções

R$ 0,00

Valor bruto" RS 295,00 Valor liquido: R$ 273,90

Códigos dos serviços:

11.02. Vigilancia, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE:

8020001 • A~vldildes de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

Desc. condidooado(R$)

0,00

Desc. incondicionado(R$)

0,00

DeduÇÕBs(R$)

0,00

Base de cálculo{R$)

295,00

ValorISS(R$)

7,38

OUTRASINFORMAÇOES
Natureza da oparaçllo:Tributadofora Municlpio
Situaçaotributáriado ISSQN:Retida
local da prestação do serviço: BALNEARIOCAMBORIU

Esta NFS-a loi emitida com respaldo na Lei Nro. 49de 14 de novembro de 2011 e regulamentada pelo Deaelo dlJNro. 34.300 de 30 de
novemt>rodelO'1.
O ISS desta NFS-eédevido lora desteMunicipio
SlIuaçãodesta NFS-e: Relida
Inser.Estadual Tomador ISENTO hllp:lla-gov.belha.com.brle-
notalvlsuativunotaelelrol1lca?link=15367656429S17066857581 1457442472613512567722541 n7063
Valor aproximado do tributo lederal- R$ 39.68 (13,45%),estadual. RSO,OO{O,OO%),municipal.R$ 8,02 (2,72%).com base na lei
12.741/2012 e noDecreto8.26412014-Fonte: IBPT

http://www.orsegups.com.br
mailto:fallJramento@orsegups.com.br
mailto:E-mailfaluramento@orsegups.com.br


0111012018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A35F011635627145017

011101201816:44:47

91/19/2918
148991489

8ANCO DO 8RASIL 16:44:47.."
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITUlOS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:

BANCO DO BRASIL
......._-- _------.- _------_ .
691900e0e99164476490161860988177776669eeee27399
8ENEFICIA.RIO:
ORSEGUPS M ELETRONICO lTOA
NOME FANTASIA:
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO L
CNPJ: 08.491.597/9001-26
PAGADOR:
VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 68.796.S66/eee4-7S

NR. DOCUMENTO
NOSSO NUMERO
CONVENIO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO OOCUl'\ENTO
VALOR COBRADO

190.162
16447649001866988

61644764
03/10/2618
91/10/2018

273,96
273,96================================================

NR. AUTENTICACAO C.04O.9C1.11S.E3C.7AC================================================
Central de Atendimento Be
4064 9ee1 Capitais e regioes metropolitanas
6899 729 0691 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

'AC
68ee 729 6722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

OUvidoria
6809 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, 5AC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
68BB 729 0988
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao. outros produtos e servicos de Ouvidaria.

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



Empresa Municipal de Água e Saneamento
CNPJ: 07.854.40210001.00

4' Avenida, 250 - Centro - Balneário Camboriú - SC
CEP 88.330.104

www.emasa.com.br
" ~.

Fatura de Água / Esgoto
G22-015 set/18-00171783-9

608,94RI

R. le50 (ll~ 777 AO FJI.\ ).355
C.ENTRO
C.EP:88330456 - B,lll1e(lI'l<J ('lI,i.l(;r"IU/~(

Alelldlmento: Seg. i\; se:llIadas ollh às 18h - Mb. das 0S'h às 13h

Plantão 2!1h - 0800 643627.2

[DELTRAUD I~RTENDAl

;;=I~:.;~~~;~IJII"". UUUIIII.::-J --_._---Io:CO"O\IIAS 1'0]( (:.\ T !<:(;Oltl.\
-

II~~:,;.!;~J:,;:'~'~o~,(;;~,~!ov El." ]

;_<::':'i': I,! ,~":l'i :r:';"i;] ;',:!ir; k,l

0' ,~
"" ""

01
-- - . .-- --- ---- -

COI)J(,O 1)10.111'10 ,\ lHO:\-!,\ '1'1<:0 \/171711.W -
UA DOS no 1\10 v 1<:1. IIISTOIlI('O DO I \IOV 1-:1.

Hicit"orllet,.o A09S1':>70138 !\I':'s CIII1.SlIlllll I. •.•ilura
Lei tur'O lIoPS '77 1,,/09/.;'018 0S1.:''<l18 65 ."
lei tUI-O Qnt. 893 09/08/2018 071111111 68 616

Consllllo , M "d ." " ,lias l:1tll -'~118 " 7"
l.t.-!dHl lI":'llsn\ 68 1,,3 0~I/u18 " 707
l.leo1<l oiclr'ln 1,62 1113 C14I.?018 67 649
Fnhw(llIento , LIDO 03/i'0td 6Z 562

T"S::~:~;.:i,,~J,:, DE,)CRIÇAO DOS SERViÇOS FATURADOS

F, i.., '';1'-'",0H", 2. ' ~el" ;.',:c,,- í;~V;:i
..... ',l fATURAI.1WTODE AGlIA " 338,30"•.,l.r.,,,

O lO 1.9S7 FAlllRAI.IENTO DE E,;>(,010 "' 270,64
11 i~1,l3j
.- ~O J,i:iJ

I 'I ~~mti~i,

- -
QCAI.II>.\IlE Di\ "i;l!A R••fen:-nc la: 1212017

Illclil'adun'~ "u. "llIu~lrl" 'Hdia Valur I'l.nniliclu
e,eH'

,.,. I ,'~ ~; L 0,2 ; z,eJJ~

Fl'JJ' -,.- ~,;JI\;l J,i ~ l.iOo.,
T",biJ.: ;:i, O,!11iliJ 5
'~ct'

.,. U'~l\' 1\J.-t

" 3S5 i.17 i,~ó . ,
1.,

"',0;:'" ;;'>lii:~d;, 356 l:~ ~~
\oliicl.,i: j,)t.i; 35~ , ,
:(1,;; ;.l,r"ii:., <':Ji::..; f>l~)!;, l, 1".(;,,2114 :-l'i\ .,,;, :;,_, .+.e -",,,, o :,.J~e:~('5.,!l')
l::'Cfj,,',i; ri; ;,,;, il((lõ (;,1'\'.: .J; SH~, ir,;!";!,,< oi .r,;ii~" ;i'I,;";i5,

'\h'lIsug •.•II_~
MOBILIZE SUA FAI.1ILIA, AtlIGOS E VIZINHOS. ACABE COI.I O MOSQUITO
AEDE,) AE(,YPTI I JUNTO') PODEI,IOSDERROTARESSE VIlAO

.... '" ..

""~"'"&n717B-9
l<>Cal<z'"i'lo ~~
{lli'1.S37.OCI44_0.J~:l80. 1 1.017171B.1809

v'''''0t/lOIl0111 T-Vra'(RSlwll.1}4 r<>!091201B lov4
82610lil0000li-4 039-11027000-6 oo."ll000.W17 -3 1711318\;'9400-4

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!IIIIIIIIIIIII111111111111III11II11111111111I1111111111111111111I1I1111I11

http://www.emasa.com.br


0111012018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A35F011635627145020

011101201816:48:22

SISBB • SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/18/2018 AUTO.ATEHDIMENTO 16.48.23
1489381489

COI'\PIWVANTEDE PAGAMENTO

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: SIMARA G CARDOSO

56.749-3

Convenio EMASA-
Codigo de Sarras

Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total

BALN CAMBORIU
82610000006.4
eeeee001817-3

88941827999.6
17831889400-4

91/19/2818
608,94
9,"

608,94
DOCUMENTO: 180183
AUTENTICACAO SISBB:
9.753.3F6.96C.S49.BDF

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



o- ENTRADA
l-SAíDA

.---,1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111I11111111111

Con,,,lia de autenticidade no ponal nacional da NF-e
••••.,.wllf._f~"da.g(>v.brlpot1al

ou no SilO da SdazAulori;z;ldora
PllOTOC'OLD Dl: III.rtORllAcAO DE USO

CHAVEDEAnsso

421809024861 1700 0152 5500 1000 0387 951120192094

DANFE
DOCU:\IEi'HO AliXILlAI{ DA
NOTA FISCAL ELE:TRÓ:-óICA

~
N" 000038795 FL. I II

SERIEOOl

Quarta avenida, 145 - Centro-
CEP:88330-105 - Balneario
Camboriu • se
TEL: (47)3367-0894

IDALECIO EDUARDO EPP

N.FISCAL REF CUPOM 34218012813057519/09/2018 1l:44:24
IN'\l1"CAO ESTADUAL CNr!

54,40

54,40

19/09/2018

DATADAE",SSAO

PIOSO QL'IOO

88330-456 19/09/2018

VMJ;!RTOT.u.PA NOT~

000

000

PLACA00 \'ElclJl.o L'f

PESO llJltJTO

Vo\\..ORllOlPI

V'-LOll1lO ICMS ,~'Il>T

02.486.117/0001-52

000

CÓDIGOA>lIT

000
OI1TI\AS PESP ~CES,.

47 3248-4802 11:44:20
I'O><E/1,o.)( HOMI>AS~'P~

~ARCA

000

E,PECTE

E'<Pf~E(P

l3alneario Camboriu

000

QlJ~.mI>~PE

R: 2050 355
"\.'I',C",IO

ONG - VIDAS RECICLADAS - CASAS DAS ANAS
m<O!.RECO

(" '('l'LO [lO J~lrOSTO
tíE" cALCL'lP 00 Ir~S

[lA[lI)S 111)PROPIJTO ISERVIÇOS

253631246
llr...sTI~ATÁflJOIlU;~H;Tt~TE
NOM~ I Ml.ÂO SOCIAl.

TJl...\'iSrORT ,,"POli I \'OLL:M ES TJl...\NSPORTAOOS
~A7.ÁOSOC1.u.

LCOl>IGODO IlEsauçAO 00 PROOlJTOI SERVIçO
VALO~ ,- ,- •= ,~.,~. ~ "PROI>.I .

NCM/Sll =.~ '-"'10 QUM.'T. lJ!',1TAluo TOTAI.__ lle.seo'''TQ. ÇAu:.IC~ LCMS '" lC~?.+ !F.l
"''' RESMA PAPElA4 BRANCO 75GR RINO - Vai 48025610 O"", 5929 " '.0000 17,5000 52,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00' 0,00

Aprox TnO•.••o' R$ 17,91 (34,12%) Fon\aJBPT

'""" MARCA TEXTO CORES _ Vai AproxTnlluto' R$ "'"'''''' O"", 5929 C' '.0000 '.0000 '.00 000 0.00 0.00 0.00 000 000
0.76 (40,10%) Fon\a:IBPT

1I,\1I0S ,\IIICIOS.\lS

lNfOR."'~l-.;)ES (OMPLEME~'TAAES

E~F Ref,:(modelo' 2D ECF: 003 COO: 09?17B~ Nota Referente Cupom Fiscal N,: 9?1?B
V"l Aprox Tributos RS 18,61 (34,33\~ Fonte,IB?T DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
OPTAI;TE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DiREI'I'O A CREDITO FISCAL DE IPI, ....

i\ESERVAllO AO fiSCO

I



Dala de Processamento
19109/2018

o N~o existe N' indicado

O Endereço InsufiCiente

DOutros {Anotar no verso)

DAusente

DRecusado

DFalecido
Entfegador

Com rovante de Entre a
Molivos de não enlrega(para uso da empresa enlIegadoraAgência / Cód. Beneficiario

7223-0 I 00156884
Nosso Número DMudou-se

04113826212896-9 DN~o procurado
Valor do Documento

5440 DDesconhecido
Dala

237-2

N' do Documento
19/10/2018 38795
Recebi(emos) o bloquetofTIlulo Data
com as cafaclerísticas acima.
_ocal de Pagamento: Banco Bradesco S.A.

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco 11Bradesco Expresso

Vencimenlo

EI Bradesco
Beneficiário
IDAlECIO EDUARDO EPP
Pagador
ONG VIDAS RECICLADAS

I
.............. ..........

T
... ........ .............. ......................... ................... ........ ...... ...................................... ... ............. .......... ...... ......

R Bradesco 237-2 23797.2230541382.62128696001.568805676820000005440 Recibo do Pagador

Local de Pagamento
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Exnresso

BBen()fidário lDAlECIO EDUARDO EPP -CNPJ: 02.486.11710001.52

Data do (!ocumento Numero do documento Espécio Oocumen!o I Aceite I Dala PrOC(lssamento
19/09/2018 38795 DM Sem 19/09f2018

Uso do Banco IC;' Carteira IEsPécie Moeda Quantidade ~Valor
04 R$ Bradesco... VI.LOli~S ~X~R£SSOS Z,MlitATS ...

Vencimento
t10.A DIA/ceM. PER.••..Al>t~.:::TA... ... .... ... .... ........ ....... . O, 02 19/10f2018
,vós 1,/10/201S ~ruLTA•.•••••. ...... ...................... .1.09 Agência I Cód. Beneftciário

7223.Q/00156884
Nosso Número

04/13826212896-9
1 (-) Valor do Documenlo

5440
2 (-) Desconto / Abalimento

3 {-}Outras Deduções

4 (+) Mora Multa. Clr!. Participante; 865312746
5 (+) Outros Acréscimos

Recebimento atraves do cheque nO. do Banco: 6 (=) Valor Cobrado

Quitação válida somente apõs liquidação do cheque.
Pagador; ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.506f0004.75

RUA 2050.355. CENTRO
88330456. BAlNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista:

Autenticação Mecan;ca

Ei1 Bradesco I 237-2 I 23797.2230541382.62128696001,568805676820000005440

local de Pagamento Vencimento
Paoável Dreferenclalmente na Rede Bradesco e Bradesco EXDresso 19/10/2018
Beno~ciario IDAlECIO EDUARDO EPP. CNPJ: 02.486.117/0001.52 Agência / C6d. Benefidário

7223-0 I 0015688-4
-Data do documento Numero do documento Espécie Documento I Aceite IDala PrOC(lssamento Nosso Número

19/0912018 38795 DM SlIm 19f09J2018 04/13826212896-9
Uso do Banco ICiP Carteira IEspecie Moeda Quantidade ~Valor 1 (=) Valor do Documento

04 R' 5440
•.• VALORES EXPRESSOS EM REhrs ... 2 (-) Desconto / Ahatimento

MOI\A oTA/COM. r£IL••..ANtl>CII. ... ... ........... ........ . ..••.•. 0.02 3 (-) Outras Deduçôes,o,,,os 19/:01201~ MULTA ....... ... ......... ........ .. . ...•.•• 1.09

4 (+) Mora Mulla

5 (+) Oulros A<:<éscimos

6 (,,) Valor Cobrado

ClrL Partlcloanle: 865312746
Pallador: ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.506f0004-75

RUA 2050,355. CENTRO
88330456 • BAlNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalisla:

Código de Baixa:

Aulenticação M"cânica Ficha de Compensaçã

l _



01/10/2018
148901489

BANCO DO BRASIL 16:55:13
0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO BRADESCO S.A.
------------------------------------------------
23797223054138262128696001568805676820000005440
NR. DOCUMENTO 100.104
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 54,40
VALOR COBRADO 54,40

NR.AUTENTICACAO 1.D8B.814.DF1.495.5F4

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAO

0800 729 0722
Informacoes, rec1amacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



IDEStlfleA('AO DO E'1ITE1'oTI

111111111111111111111111111111 li I11I1I li 1111111111111111 "111111111111111111
IDALECIO'EDUARDO EPP DANFE

DOCUMr.:'HOAlJXIUAR DA

NOT,\ FISC,\lEL£TRÔNICA

Quarta avenida, 145 - Centro- O.ENTRADA [!] ClIAVE DE ACESSO
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000
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PROD,I NCM/S11 =,"0 me O~~ CÁLÇ, ICMS leM,s lPI.

l~jciPl

1
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INHlllMAçOES COMPlE.'lENT ARES RESERVAlIO AO I1SCO
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ai Bradesco I 237-2 I Comnrovante de Entrena
Beneficiário Agência I C6d. Beneficiário Moti~os de não enlrega(para uso da empresa enlregadora
lDALECIO EDUARDO EPP 7223.0 I0015688-4
Pagador Nosso Número DMudou-se DAusente D Não existe N° indicado
ONG VIDAS RECICLADAS 04/13824912795-3 D Não procurado DRecusado D Endereço Insuficiente
Vencimento IN" do Documento IEsPécie M~e~da Valor do Documento
06/10/2018 38628 5400 D Desconhecida DFalecido D Outros (Anotar no verso)
Recebl(emos) o bloquetoJTitulo IData IAssinatura Data IEntregador
com as caracterlstocas acJma.
Local do Pagamento: Banco Bradesco S.A. IData de Processamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 06/09/2018

liIBradesco I 237-2 I 23797.2230541382.49127695001.568807576690000005400 Recibo do Pagador

Local do Pagamento
Pa avel referencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Ex resso 11Beneficiário JDAlECIO EDUARDO EPP • CNPJ: 02.486.117/0001.52

Data do documento Número do dorumento Espécie Documento IAceite r Dala Processamento
06/09/2018 38628 DM Sem 06/09/2018

Uso do Banco ICi' Carlelra IESPécle Moeda Quantidade Valor
04 R$

, Bradesco
••• VALORES EXPRESSOS EM REAIS ...

Vencimento
'tORA DIA/COM. PEIlMAN~NCIA •. ...... .. . ....... ....... ...... .0,02 0610/2018
?ÓS 06110/2018 MULTA...... . ....... .. ........ . ..... ...... .1,08 Agência I C6d. Beneficiário

7223.0 J 0015688-4
Nosso Número

04/13824912795.3
1 (=) Valor do Documento

5400
2 (-) Desconto I Abatimento

3 (-) Outras Deduções

4 (-+) Mora Mu~a

Ctrl. Parliçipante: 865312648
5 (-+) Outros Acréscimos

Recebimento atraves do cheque nO, do Banco; 6 (=) Valor CObrado

Quitaçào valida somente após liquidaçào do cheque.

Pagador: ONG VIDAS RECICLAOAS. CNPJ: 08.706.506/0004.75
RUA 2050,355 • CENTRO
88330-456. BALNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista'

Autenticação Mecânica

A Bradesco I 237-2 I 23797.2230541382.49127695001.568807 5 76690000005400
Local de Pagamento Vencimento
PaoÍlvel Dreferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Ex resso 06/10/2018
Beneficiário IOAlECIO EDUARDO EPP • CNPJ; 02.486.11710001-52 Agência I Côd. Beneficiário

7223-0 0015688-4
Data do documento Numero do documento Espécie Documento IAceile IData Processamento Nosso Numero

06/0912018 38628 DM Sem 06/09/2018 041 13824912795.3
Uso do Banco ICiP Carteira IESPéCie Moeda Quantidade ~Valor 1 (=) Valor do Documento

04 R' 5400
••• VALORE5 EXPRESSOS EM REAIS o •• 2 (-) Desconto I Abatimento

MDRA DIA/COM. PEIlMAN~NCIA ••••••••••••••••••• , .••• ........ . O, 02 3 (-) Outras DedUÇÕes
APÓS 061l0/20111 MULTA•••••••••••••.••••.. ... ...... ...... . .1,08

4 (-+) Mora Multa

5 (-+) Outros Acréscimos

6 ("') Valor Cobrado

Ctrl. Parllcloante: 865312648
Pagador: ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.506/0004.75

RUA 2050,355. CENTRO
88330-456. BALNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista:

l

Côdi o de Baixa:

Autenticação Meçãnlca ação



01/10/2018
148901489

BANCO DO BRASIL 16:56:25
0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULaS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-)

BANCO BRADESCO S.A.

23797223054138249127695001568807576690000005400
NR. DOCUMENTO 100.105
DATA DO PAGAMENTO 01110/2018
VALOR DO DOCUMENTO 54,00
VALOR COBRADO 54,00

NR.AUTENTICACAO F.6F6.19F.053.8F4.44F

Central de Atendimento SB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, rec1amacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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000
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VAI.ORoolPI

VALOI\ 00 1(1o'SSUllST.
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DI Bradesco I 237-2 I Comnrovante de Entre"a
Beneficiário AgêncIa / Cód. Beneficiário Mo~vos de não entrega(para. uso da empresa entregadora
IOALECIO EDUARDO EPP 722M 100156884

O Mudou-sePagador Nosso Número DAusente O Não existe N° Indicado
ONG VIDAS RECICLADAS 04/13824912777.5 O Não procurado DRecusado O Endereço Insuficlente
Vencimento 1NO do Documento lsPécie M~t.da Valor do DOCumento
05/10/2018 38615 5750 D Desconhecido DFalecido DOutros (Anolar no verso)
Recebi(emos) o bloquetofTilulo IData IAssinatura Data IEntregador
com as caracterlstltas acima.
Local de Pagamento: Banco Bradesco S.A. IData de Processam!lnto

Pagavel preferencialmente na Rede Bradesce e Brad!lsco Expresso 06/09/2018
.... ......... ................... ' ................................. ......... ............. ................................... ......... .............. .............(m' ~ra~es~~ ...........T ....:li7 -2' '1" 2~797.22305 41382.491276 77001.5688051 76680000005750 Recibo do Pagador

Local do Pagamento
P~-":;-avei ;:;;eferencialmenle na Rede Bradesco e Bradesce Ex"resso

•
Bl.'fll.'ficiário IOAlECIO EDUARDO EPP. CNPJ; 02.486.117/0001.52

Data do documento Número do documento Esp!lCie Documenlo I Aceile Data Processamento
06/09/2018 38615 DM Som 06/0912018

Uso do Banco ICIP Carteira IEsPéCie Moeda Quantidade Valor
04 R$ • Bradesco... VIILOR£S EXPRESSOS E!-! REAIS ...

Vencimento
,"CIlA DIA/Cc~1. PEIlMAN£:-<Cl,r, •••••••••••••. .. ...... . ... ...... .0,02 05/10/2018
'65 OS/Ill/20I8 M:.JL!'A ••.••.••. .. ...... .... .... .. .... ..... .1,15 Agência / Cód. Beneficiário

7223-0 I 0015688-4
Nosso Numero

04113824912777-5
, ("') Valor do Documento

5750
2 (-)Desconto / Abatimento

3 (-)Outras Deduções

4 (+) Mora Multa
Clrl. Participante: 865312630

5 (+) Outros Acréscimos

Recebimento atravês do cheque nO. do Banco: 6 ("')Valor Cobrado
Quitação válida somente apôs liquidação do cheque.

Pagador: ONG VIDAS RECIClADAS. CNPJ: 08.706.506/0004.75
RUA 2050,355. CENTRO
88330-456. BAlNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista:

Autenticação Mecãnica

............. ............................1..............................1.. , .................................. ....................................................................................................... .............................

"") Bradesco 237-2 23797.22305 41382.491276 77001,568805 1 76680000005750
Local do Pagamento Venclmento
P. ável referenclalmente na Rede Bradesco e Bradesco Ex resso 05/10/2018
Beneficiário IDALECIO EDUARDO EPP • CNPJ: 02.486.117/0001-52 Agência 1Cód. Beneficiário

7223.0 01'115688-4
Dala do documento Número do documento Espécie Documento ] Aceite I Data Processamento Nosso Numero

06/09/2018 38615 DM Sem 06/09f2018 04/13824912777.5
Usodo Banco [Ci, Carteira -]EsPécie Moeda Quantidade !Valor 1 ("') Valor do Documento

R< • 575004... VALORES EXPRESSOS EM REAIS ... 2 (-)Desconto 1Abatimento

1-:01<;' 'lIA/COM. PER.'lANtNCIII. ..... ...... .. . .... . .... ....... . O,02 3 (-) Oulras Deduções
APÓS 05110/2018 MULTA••. .. ..... .. ..... .. . .... . ... . ....... .1, 15

4 (+) Mora Multa

5 (+) Outros Acréscimos

6 I"') Valor Cobrado
Ctrl. Partlcl ante: 8653126311

Pagador; ONG VIDAS RECICLAOAS. CNPJ; 08.706.506/0004-75
RUA 2050,355. CENTRO
88330-456 • BAlNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista:

Códi o de Bai~a:

Autenticação Mecãnlca Ficha de Campe áção



01/10/2018
148901489

BANCO DO BRASIL 16:57:57
0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULaS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO BRADESCO S.A.

23797223054138249127677001568805176680000005750
NR. DOCUMENTO 100.106
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 57,50
VALOR COBRADO 57,50

NR.AUTENTICACAO 9.4C6.880.B76.477.CA8

Central de Atendimento SB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



--
Recibo do Pagador

(-) Desconto

(-) Oulras OeduçWsJAbal

17~,5~

se

N° Documento Valor dO Documento

{)()009i00000227932-J 13197-1
NossO Número

Agência/Código Beneficiário Data Emtssão Vencimento

3474-6 I 0063365-8 06/09/2018 06/10/20) 8

88820-000 ICARA

CNP J/CPF: 83.261 ,420/()OO[-51)
Beneficiario

I3ISTEK SUPERMERCADOS l.TDA
Pagador

VIDAS RECICLADAS
Endereço Bl!nl!rl~árlo I Sacador Avalista

ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA
Referência

(+) Mora I Mul1a

Cobranca Bancaria (.•) QuI/OS Ae<éscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticação Mecânica

23793.47~00 90000.022799 32006.336500 5 7669 0000017~5~BCO BRADESCO S/A
Local de Pagamento: Pagável preferencialmente no Banco Bradcsco Vencimento

06/10/2018

TEK SUPERMERCADOS LTOA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001.59
Beneficiario

Lw~ do Documento N' do Documento Espécie doc. Aceite Data Processamento
3474.6/0063365.8

Nosso Numero

06/0912018
Uso do Banco

13197-1
Carteira

09

DM
Espécie Moeda

R$

N
Quantidade

06/09/2018
Vator

00009/00000227932 -3
(,,) Valor do Documento

17~5~
Endereço Beneficiário I Sacador Avalista
ROD BR 101. KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA
Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)

88820-000 ICARA se
(.) Desconto

(-) Outras DeduçOeSlAbat

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO.

(+) Mora I Multa

(+) Outros Acréscimos

(,,) Valor Cobmdo

aga or VIDAS RECICLADAS CNPJ/CPF: 08.706.506/0004-75

RUA 2050,355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

u en Icaç o ecanlca - IC a e ompensaç o

_ __ _ _-----------_. __ ._---_ .._ _ .._ _ __ _._ _._----_.
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ECF: EP121710000000011367 V\AprOX.Trib.(F): R$10,62 (E): RS17,79 (12,82%) Fonle IBPT

/
powered by RMS • uma empresa O TO VS



I~SC.EsTADUAL00 'UIl>TnlJ~ur ARIO

Consulla de aulenlieid:l,lc no 1")(1:11n:leionol da ~F.c
,,\\w.llkfazcndJ.gov.br.'portal Ou no ,"e da Sefaz Awor."ado,"

DI'!
83.261.410/002],(,4

UNITA1UO V TOTAL %DES BcrOISI V rOISI \I IPI AUQVOTAS
IICST \lL ST 1rM' 11'1

1,9800 .1.9" • .." '.00 '.' '.00

U'lOO .1.78 • '.00 '.00 '.00 '.00

421 M.U9M3.Z614.2UOlU364.55l!9. 90UII.0 141.113111.24 7 4.37 14

DANFE
DOCUMENlO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

o - E,'\TRAI>A
1 - SAliM.
)'\' 14.103
SERIE 99
FI 2/ 2 Via

NC~ISHI EAN (:51 [For U;\IO
CEsr

o70SI'IOO7"""""'1' 0.<" 5929 UlC

BISTEK SUPERMERCADOS
LTDA

AV QUARTA AVENIOA" N"l,
0, CENTRO, BALNEARIO
CAMBORIU/SC, Fone:
(47)33635757, CEr: 88330-110

hknlificaçJO do E",ilenlc

~Ut'RJ'.ZA DAOI'ERAÇAO

LA!'\CAMENTO EfETUADO EM DECOREN
I;':SCluCAo E'TADUAl.

2584:1058.1

00100 DESCRlçAODOPRODUTOI
SERViÇO

13J81M ALfACE CRESPAPERÇlCOTl
PCT \llrT~h(F.E.M): R$O,al

IBi811 CHIOU:-l/A PERelCOTIPCT
\1r.T~h(F.E,~1)RS0.79

DADOS ADICIONAIS

~H[R\'A[lO AOfISCO

!
powered byRMS • uma empresa O T TVS



Recibo do Pagador

ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA
Referência

Data Emissão Vencimento

N°Documento Valordo Documl!nto
00009100000230134-5 14103-1

2811012018

221 59

(-)OulIas Dl!duÇÕl!slAbat.

(-) Desconto
se

3474-6/0063365-8 28/0912018
NoSSONúmero

Agência/CódigoBencr,,~;ário

88820-000 ICARA

CNPJICPF: 83.261.420/0001-59BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
Pag~dor
VIDAS RECICLADAS
Endereço Bene"cianoI Sacador Avalista

, Bene~c;a,'io

(-t-) MoraI Multa

Cobranca Bancaria (-t-) OutrosAcréscimos

(=) ValorCobrado

Autenticação Mecânica

11111 11.1..11....111\11111111111 1111\11

BCO BRADESCO S/A 1237-21 23793.4740090000.023011 34006.336506876910000022159
Localde Pagamenlo: IPagâvel preferencialmente no Banco Bradcsco Vencimento

2811012018
Benefic,árlo Agência/CódigoBeneficiario
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.42010001-59 3474-6/0063365-8
Dala do Documenlo N°do Documenlo Espécie doc. Aceite Data Processamenlo Nosso Númoro

28/0912018 14103-1 DM N 28/09/20 I 8 00009100000230134-5
Usodo Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor (-) Valordo DocumenlO

09 RS 221,59
EndoreçoBeneficiarioI Saca(!orAvalisla (-)Desconlo
ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Instruções (Texto de Responsabilidade do Beneficiário) (-)Outras DeduçôeslAb<:Jl.

(.•) MoraI Multa
APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO. (.•) OutrosAcréscimos

(_) ValorCobra(!o

aaor VIDAS RECICLADAS CNPJ/CPF: 08,706.506/0004-75

RUA 2050 , 355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU se
Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

u en Icaçao IVlecanlca - r-IClla ue \...ompensaçao

.------------_ .._ _ .._ __ .._ .._ .._ .._------------------_ .._ .._._ .._------

--------------_ _-_ .._ _._ __ _._ _ __ ._._._ .._ _._._-----_.-



01/10/2018
148901489

BANCO DO BRASIL 17:00:48
0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO BRADESCO S.A.

23793474009000002301134006336506876910000022159
BENEFICIARIO:
BISTEK SUPERMERCADOS
NOME FANTASIA:
BISTEK SUPERMERCADOS
CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:
VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 08.706.506/0004-75

NR. DOCUMENTO 100.109
DATA DE VENCIMENTO 28/10/2018
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 221,59
VALOR COBRADO 221,59

NR.AUTENTICACAO D.E67.DD5.CFF.06D.491

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

'AC

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Seu orçamento de veículo para Balneário Camboriú
1 mensagem

Rentcars.com <vendas@rentcars.com>
Responder a: orcamento@rentcars.freshdesk.com
Para: ONG VIDAS RECICLADAS <adm.sc@vidasrecicladas.org>

rentcars.com

Oi ONG VIDAS RECICLADAS,

10 de setembro de 2018 11:54

Parabéns! Você esta a um passo de conseguir o melhor preço para sua locação!

Aproveite para fazer sua reserva agora mesmo e economizar! Os preços para Balneário
Camboriú, se, Brasil podem subir a qualquer instante.

-+ Retirada: Balneário Camboriú

6iÇ 25-8el-2018 as 10:00
+- Devolução: Balneário
6iÇ Camboriú

25-0ul-2018 as 10:00

30 diárias

Alterar datas Q

Uno ou similar

INCLUSO NO PREÇO:

Categoria Econômico

Motor: 1.0
Ar Condicionado: Não
Câmbio: Manual

Trava Elétrica: Sim
Freios ABS: Sim

Áudio: CO Player USB

Passageiros: 5
Direção: Manual
Vidros Elétricos: Sim
Airbag: Sim
Portas: 2
Malas: 2.3

eMelhor Preço Garantido

CO Proteção do Veiculo

<0 Sem Taxa de Alteração

(7) KM Livre (ilimitado)

<0 Taxas da Locadora

<0 Pague no Destino

TOTAL: R$ 2.361 ,07
Reserve onfine e garanta o melhor preço!

Atenciosamente,

Rentcars.com

CONTINUAR RESERVA»

htlpsllmail.googe.comfmail!WlY?ui=2&i k=b9b63d52aO&jsver=iBL DyoVcQc.pl_ BR.&cbI=gnail_f9_180903.15 ...,P8&view=pt&search=irtlox:&th=165c3f9a69...

mailto:orcamento@rentcars.freshdesk.com


1G'OOi2018 Vidas Reddadas Mail- orçamento movida

Mariana Torres <marianatorres@vidasrecicladas.org>

orçamento movida
1 message

Administração Santa Catarina <adm.sc@vidasrecicladas.org>
To: Mariana Torres <marianatorres@vidasrecicladas.org>

Mon, Sep 10, 2018 at 12:04 PM

BOM DIA,

Segue orçamento abaixo;

GRUPO A)( - MOVIDA ON

#Mf.itf1i. 1".J,..t ..t.. ,,f,J"'''i .. ttt Ji..t>.iw

~"'"

---

Miehele Doi - Administrativo
47.324848021992912726

• Livre de virus. www.avast.com.

l hllps:llmail.googIe.com/maillul1nu=2&ik=5c7844f3b5&jsver=t5q-CCrm 1ic.en.&cbI=gnaiUe_' B0903,15J)8&view=pt&search=irtloJ,c&ltF 16504033000ae3... 1/1

http://www.avast.com.


~~~~2~~v~~~
ABERTURA DE RENOVAÇÃO
DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

Matriz
MENSAL
RUA EXP. ALEIXO MABA 60
Te!: 47 33419191
47 992250070
CENTRAL DE RESERVAS: (47)9226 0070

Contrato: 4481/4 - Contrato - MENSAL- CURTO Local de Ent: MENSAL
Solidtante: CLIENTE ]URIDICO Atendente: BIANCADAROSASILVA Data/Hora de Entrega: 11/09/201816:31:00

Local de Dev: MENSAL
Devolução Prevista: 11/10/2018 16:30:00

ICliente: 2995 - VIDAS RECICLADAS (NP]: 08.706.506/0004-75
Email:ADM.SC@VIDASREClCLADAS.ORG
IEnd.: 2050 I N°: 355/ Comp!.: f Bairro: CENTROI Cep: 88330-456 Cidade: BALNEÁRIOCAMBORJUse
Tel. Com.. : 4732484802 I Tel. Fa~: 47 992912726
IS01icitante: Micheli Doi
Usuário do Veiculo:
Placa Atual: QJZ2221 - GOL 1.0 CONFORTLINE Km Ent.: 40021
Grupo: 8. Combustível Ent.: 8/8

Data/Hora de Entrega: 11/09/201816:31:00
Franquia de Km: 4000KM

Forma de Pagamento: FATURAMENTOVALOR:R.$1.SS0,10 Franquia Total de Km: 4000
KmTotal Rodado/Fora/Real: °/O / O
KmTotal Acumulado: 6948

Forma de Pagamento da pré-autorização: fATURAMENTOVALOR:R$O,OO

Valores da locação

Oiári<l:
Hora Extra:
Km.Excedente:

CombustivelAdidonal:
Sub Totill:

Valores dil Proteção

PROTEÇÃO INCLUSA
Totill de Proteções:

Quantidade Valor Unitário Desconto

30 51,67 0,00
O 8,61 p/hora

O 0,35

0,00 6,00

Quantidade Valor Unitârio Desconto

30 0,00 0,00

Valor com
Desconto
51,67

Villor com
Desconto

0,00

Valor Total

1.550,10

0,00

0,00

0,00

R$1.550,lO

Totill

0,00

0,00

Total de Despesas Adicionilis: 0,00
Totill R$

Total sem tilXil administrativa: R$1.550,10

Total com taxa administratiViI: R$1.550,10
Participação: PROTEÇÃOTOTALEMCASOOI' ROUBO,FURTO, INcENOIO EPERDATOTAL00 VEÍCULO,DANOSE /OU AVVALOR:

R$2.500LOO
PRonçAO CONTRADANOSMATERIAISE PESSOAIS CAUSADOSATERCEIROS VALOR:R$700,OO

Procuração de Multas:

Cliente e molorina (o). pelo presente, nomeiam e con.titucm sua bastante procuradora a locadora: PROMENAC LOCADORA DE VEICULOS, plIra em .eu nome
a.o;sínar O tcrmo dc ap~cntal'ão do çondutorlinfrator. nos l:llSOSde rnuJus de lnln"ito em geral, CLlENTElMOTORISTA ,erá notifi<:ado atrav~s do E-MAQ. quc nos
informou C está n:gislrado nt:5SC contraIO, infrações C55lIS oriundas c praticadas na vigência destc c:onlnlto, no, lermos do an. 257 Parágrafo 7" c 8" do C6digo
Brasileiro dc Transito c desde já autorizo O debito dos Ydlon:s, !lO cartão dc crtdíto apresentado por assinalUnl em arquivo, bem conlO dcmais despesa. originodas
durante o periodo de vigencia dcste COIllnllo.

Cliente
VIDASRECICLADAS

CNPJ: 08.706.506/0004-75

Termos e condições:

Chack-llst do Veiculo Integrado ao Contrato - Condiçõas Gerais e Cláusulas Conlrll.tuaisno verso deste Contrato de loeaçao _ Será válida como
data de DEVOLUÇAOdo vefa,Jloo que mais posterior for entre esla CONTRATO e CHECK.UST em anexo



Data da Emissão:
12/10/2018 FATURA DE LOCAÇÃO

PROMENAC - ITAJAi
CNPJ: 04.058.679/0003-92 - I.Mun.:
R EXPEOICIONARIO ALEIXO MABA, 60 - BARRA DO RIO
ITAJAÍ / SC CEP 88305-350
FONE: (47)33419191 FAX: (47)991556994

N'
8363

Fatura/Duplicata Valor R$:
1.550,10

Forma de Pagamento:
BOLETO BANCÁRIO

Vencimento(s):

15/10/2018

Valor por Extenso:

Hum mil e quinhentos e cinquenta reais e dez centavos

ISacado: VIDAS ReOCLADAS

ICNPJ(Mf)/CPF: 08.706.S06/0004~7S

orne Fantasia:

Insc. Estadual:

Endereço: RUA 2050, 3SS - CENTRO -

Endereço de Cobrança:

Descrição

Contrato: 4481/4 Periedo: 11/09{2018 a 11/10/2018
Placa Atual: QIZ2221
Demonstrativo: 2587
Km Rodado: 2356
Itens:
Total das Dicirias - R$ 1.550,10

Inst. Municipal:

Muniápio: BALNEÁRIO
CAMBORIÚ

Muniápio:

Uf: SC

UF:

CEP: 88330-456

CEP:

Valor R$

R$1.S50,10

'\tívidade não sujeita ao ISSQN e â emissão de NF conforme lei 116/03 - Item 3.01

Total da Fatura

R$ 1.550,10



ai Brade5co I 237-2 I Comorovante de Entre"'a
Beneliciérlo Agência / C6d. Beneficiário Motivos de nllo entrega (para uso da empresa entregadora
PROMENAC HOTELARIA E SERVICOS 2656-5'0003839-3

CMudou--sa CAusente C Não existe NOíndicedoPagador No$$() Numero
VIDAS RECICLAOAS 09 J 13825500595-7 C Não procurado CRacusado C Endereço InsufidenleVeJ'\CÍl'OOnto IN0do Documento IEspécie~a Valor do Documento
10/1012018 4481. 1.55010 O Deso:>nheddo CFaleddo C Outros (Anotar no Vflrso)
Recebl(emos) o bloquetolTltulo loata IAssinatura D•• IEntregado/'
com as caracterlstlcas acima.
local de Pagamento; Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso IData de Processamento

1210912018

........................................................................................................................................................................................................................................................ ~

BBradesco I 237-2 123792.6560291382.55005095000.383901976730000155010 Recibo do Pagador
Local de Pagamento
Pa ável referencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Exoresso

liBeneficiário PltuMENAC HuTEU' RIA E SERVlCuS TURISnCO~ LTDA _Cf\lt'.I: U4.u58.679tOO03-92

Data do dOCllmento Numero do documento Espéde Documento I Aceite I Deta Processamento
12109/2018 44814 DM Sem 1210912018

U:w do Banco ICiP Carte;ra jEspécit'l Moeda Quantidade ~ Velor
09 RI Bradesco

VALORES EXPRESSOS EM REAIS •••

Vencimento
10/10/201"NOR.". DIA/COH. PEIlMANtNCI ••••.•............•... _ ........ _ ...• 0, 51

APÓS 10/10/2018 ~ULTA .•...•......•..•.....•.. _ ... _._ ...•.. 31,00 Ag{l1lCia/ C6d. Beneficfllrlo I nn ,"1""0.'
2656-5 003 -3

Nosso Número
09'136~5500595-~

1 (=) Valor do Documento
1.55010

2 HDesconto f Abatimento

3 (-) Outras DaduÇÓos

41+) Mora Multa
Ctr1. Partlclpanla: 0870650&OOG475587

5 (+) Outros Acréscimos

Recebimento através do cheque nO. do Banco: 6 (=) Valor Cobrado

Quitaçjo válida somente após liquidação do cheque.

Pagador. VIDAS RECICLADAS. CNPJ; 08.706.50610004-75
2050, 355 ~ CENTRO
88330-456 - BALNEARIO CAMBORIU • SC

Sacador/Avalista:

Autenticaç:io Mecànica

......................... - .

23792.6560291382.55005095000.383901976730000155010

. 01

10/1012 16

Nosso Número
09 3825500595-

1 (,,) Valor do OoaJmento

Vencimento

Agênda I C6d. 8ooeliciario
656-510003639-3

2 (-) Desconto IAbetimento

Data Processam£lnto
121 9120 6

v.Io<•

237-2H Bradesco

Local de Pagamento
Pa áve ferencialmente na Red Brad sco e Bradesco Ex re o
Beneficiétio PROMENAC HOTELARIA E SERVlCOS TURtSTlCOS LTOA - CNPJ: 04.058.679/0003.92

Data do documento
1 09/20 6

U$Odo Banco Clp

Numero do doromento Espéde Documento
44814 OM

C8f1eil1l Espécie Moeda Quantid!lde
09.+. VALORES EXPRESSOS EM REAIS •••

MORA DIA/COM. PERMANtNCIA ••........•..•.... _ .....••..•.... 0,~1
APÓS 10/10/2018 MULTA••...•....••.. _ ....•.....•..••....... 31.00 3 (-) Outras Deduções

4 (+) Mora Multa

5 (+l Owas Acréscimos

ctrI Partlcl nta: 7
Pagador: VIDAS RECICLADAS - CNPJ: 08.706.506/0004-75

2050,355 - CENTRO
68330-456 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Sacador/Avalista:

00475587

L
Código da Baixa:

Autantlcaç..to MectnlCll Ficha de Compensação



01/10/2018
148901489

BANCO DO BRASIL 17:01:45
0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULaS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO BRADESCO S.A.

23792656029138255005095000383901976730000155010
BENEFlCIARIO:
PROMENAC HOTELARIA E SERVICOS TURIS
NOME FANTASIA:
PROMENAC HOTELARIA E SERVICOS TURIS
CNPJ: 04.058 _679/0003-92
PAGADOR:
VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 08.706.506/0004-75

NR. DOCUMENTO 100.110
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2018
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 1.550,10
VALOR COBRADO 1.550,10

NR.AUTENTICACAO 6.B92.D34.CB1.609.DBl

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Duvidaria.



BEDln@
IMÓVEIS

R$ 1.000,00

BALNEARIO CAMBORIU

2 10 I 2018

RECIBO DE ALUGUEL

ALUGUEL R$ 1.000,00
LIXO
LUZ

OUTROS

TOTAL

RECEBEMOS DE : VIDAS RECICLADAS

A IMPORTANCIA DE: HUM MIL REAIS

REF AO ALUGUEL 00 IMOVEL: CASA RUA 20S0

NO PERIODO DE: 1S DE SETEMBRO A 14 DE OUTUBRO 2018

(47) 3056- 7677
bedinimoveis.com.br

..



0211012018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponivel
A33D021132427387012

02110/201811:45:32

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

1070541

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

3069 SICOOB MAXICREOITO SC

1.000,00

0211012018

0000

25.110.11010001-37

IVANA ANDREA BEOIN EIRELI

PAGAMENTO ALUGUEUCONDOMINIOS

100.201

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

"C" - CPFfCNPJ
diferente

Autenlicaçao SISBB OEE1FE3AF5C417D5

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEOES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



N=T
o MUNDO t DOS NETS

ONGVIOAS RECICLAOAS
R 2050. 00355
CENTRO
a833ll-456 BAlNEARIO CAMBORIU SC

Código NEl
752/001451598

CPF/CNPJ
08.706.506/0004-75

Vencimento
15/10/2018

Valor

185,82

PARA 2a VIA DA FATURA, DÉBITO AUTOMATICO E DÚVIDAS, ACESSE NU.COM.BR
001/004

@Importante:
fItMI•••••••••.••••• 1. WI!Ina SIm,rt 1tIII1lzMR.
•••••••••. ~ .•• "çI" 111••• IIEl ~ IIll1l11AmaIm.

••••• \'11: •••••• 11••••• " "'" ~n IIEl. __ o
p"rf""," plflltllllllldlllllnllll.nlIIt "'1tJlt' ~Olnllfl
'" 11""- «I,lrll"l.

MiRha NET:

líRi'. BOA LARGA NET
~ EMPRESAS 60 MEGA FIO

(9 fO"le EMPRESA IUM BR
1L

descrição

@ NET VIRTUA +

C9 NETFoRe

total

140,00

45,82

Valor total
185,82

5.Il
0,00

••••
"5.82

ouJ!AÇ,:\o
n,Um,D.

@ REI VIRTUA +
M.!IAllllld. IIEl YIR1lJA •

I1Illi11U 3Ml!llll 119lUl.IOADE'ilR1IIUOAlA/I&AIIETEMPREUS10MEla FID U~ lIll
SoHOIII N,_lId.d.IIEl'o'lllruA. 1.tl1.oo
Tolal NET VIRTUA. 14O.DD

(9 NET Fone
SERVIÇO

II~='MES~OÇAJS
UOAÇOfS LQCAlS EIITllf IIErn1NES

UOJ,ÇO,s OIlO
ASSlMAlIJRA
Total NU Fone

Prêmio Veiculos de Comunicação> Melhor Revista Customi2ada
Assinatura disponível para clientes NET, consulte disponibilidade em sua cidade •

TUDO O QUE VOCÊ PRECISA SABER
SOBRE A TV E O ENTRETENIMENTO

Os grandes astros de Hollywood. as dicas dos melhores filmes.
séries eas atrações mais quentes da TV por assinatura. vo<:êencontra

na revista MONET. Confira também um supergula com a
programação da NET. incluindo o NOW

CD .,.~•.•_"'" ' .•.••Il<l.I••••• 1IoOI.odo~(OI", .110 .01 •••••••••
• • _. 1III1I"lDIlllo Ilo••• UIaI.IIII ••••••

~~ .010 IO_. UTlIIloIo ••

•Pon__ 'pIoo•••••1_ •••••••• !In~••
I•••• f~r\os~. ',ll:U'4. mo", doZ'Il..

• c••• "isto •••• <Oil•• ...- •• 1. _"". _,•••••_ ••••••••••••••••1_.
0_ ••• _ .l1liF.I.I" •• _ n1 nD1. t
''''100_111 ••110_ •••lol.r••••• ,_ ••••
"'poII'fM TUDI~" Tol••••••• lcOçlI•• P'"
•••••••l.
utuo_nn •••Ilooji••_l._. 11••••••.••
....,.. do •• nip I••••• 1lo1lt'1l'lOcOll.

""tlnU~.çl. 1l.~in1C1

~EÇlSl1IO' OEA1EMDINEIIlO:
'/li2'RK1Jnm.
T5l'1nN~101ll

Pagamenlos após o venelmento $erlo cobradnjuros diliriOl de O,D33'Y. e multa de 2%. O. encargos de pagamontOl efetuados ap6s o vencimento serlo cobradOllla proJima tatura.

AI~nç.l.o ef~tue seus pagamen10s nos bancos convenlados a seguir. 8ANCO 8RAOESCOSA, BANCOCOOPERATIVODO BRASIL SI\, BANCO COOPeRATIVO SICREOI S/A. BANCO OE
BRASll1A SA.• BANCO 00 BRASIL S.A., BANCO 00 ESTADO 00 PARA, BANCO fTAU S.A••BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA. BANCO SAfRA S/A. BANCO SANTANOER, BANCO
SANTANOER, BANESE, BANRISUL CAIXA eCONOMICA FEDERAL. CITIBANK. CPFL
Cliente Idenlllleaçlo para D'bllo
ONGVIDAS RECICLAOAS NETSERVICOS7520014515989



N=T
o MUNDO É DOS NETS

Cliente:
ONG VlOAS RECIClAOAS

Fatura:
1809984898392

PARA 2a VIA DA FATURA. DEBITO AUTOMÂ TICO E DUVIDAS, ACESSE NET.COM.BR

Dalalhamenlo do Uaadas NETFONEvia Embralal
NEl FONE VIAEMBRATEl

PfRIOOOIllA.TA TELEfONE ""',.. ,- """""oeSTltIO DESTINO INICto
Telefone: 4732484802 •• FRANQUIA 001
FOMEEMPR IUMITADOBRASIL1L
18108/2018 , 11/09/2016

SubTahl

UGACOES000 PARAT1UfOfilES AXOS
2110812018 4832«"826 Floriunó>'Olls-SC 17h321t22s OnOI.la.
22/0812018 '!Q.32«4826 Florlllnópolia-SC '''h420108s ono8llOO.
27/08/2018 4840DU060 Florianópolis-SC l1h05iMBs OMl21030a
2UCIa/2018 4840026060 Florhnõpol1.-SC 16hOl.s3a Oh03D12a
21/08/2018 48326311247 Florianópolls_SC 17hS710321 000311148.
28/08/2018 48326311247 floriAnópolis-SC 09h41.12s OMl91112.
03/09/2019 1138558080 saQ Paulo-$p 09hl00!23a OhOID06.
04/09/2018 1138558080 SoA0Paul0.5P 09h15<11Bs Oh011l38.
12/09/2016 4834311268 Cricl~a-SC '5h2~7S OhOSDOS,

$IIbTotd Oh3~.

UBACOES lOCAlS PARACElUI.AIlES
31/08/2018 47996:>40<109 Jelnville_SC 15hl61137e OhOlllOlios
10/09/2018 47994067590 JOlnv1l1e_SC IOh2&10ge onOl.24e
IOf 0912018 479918304n Jelnv1l1e_SC 12h231056e onOl.Us
1210812018 47996692466 JelnviUs_SC 18h4$ll45e OhOlll3Oe

SubTehl Oh~12.

01/01

VALOR {RS}

"',"""',""
0,00
0,00

',""',""',""0,00
0,00

',""0,00
',""
1,23
1,57
1,34
',88
6,82

OOVOO4

UGACOE&LOCAISPARANEl FOIIf E CL\IlO FONE. DUIlACAOEVAlOR DASLIGACOESREAUlADAS PARAo "ESMO NUMfRO ESTAOSOMADOS
4733111856 !t8j.i-se on00ll30s 0,00

SubTeUl Ohoo.30. 0,00

U6ACOES LOCAISPARATELEFONESmos. OURACAOEVALORDASUllACOES REAUZADASPARAOMESMO ItUMEROESTADSOMADOS
4740549755
4733419300
4733610694
4733982224
4733837126
4733630434
4732635200
473264660:;
47326nooo
4733986565
4733617613
4733494696
4132677032
4132635600
47339011100
4733683054
4733818345
4733677000
4733674800
4133660957
4733637145
4733632745
4733631405
4733616200
4733611865
4733410300
4732616252
4132613500
4730650200

Itajai-SC
Itajai_SC
ltajli_SC
ltaja1-SC
ltajai-SC
Itajai-SC
Itajd-SC
IUld-SC
IUjai_SC
IUlal-SC
IUlai-SC
IUld-Se
ltajal-SC
!talai-Se
aalai-SC
IUI.i-SC
Itala1-SC
ltalal-Se
Itajai-Se
aajai-Se
Italai.Se
!talal-Se
Itajai-SC
Itajai-SC
ltajai-SC
Itajai_Se
Itajai_SC
ltajai-SC
!taj.i-se

SUbTetal

$ullTetal

TeUI ••••Vlco

Oh041142s
Oh08aOOs
OhOS.S4S
OhllOD48S
Oh0211Cl6s
Oh0411146S
Ohl)111142S
Oh02.'2S
Oh03M6S
Oh041146S
0llOOM2S
Oh05aQ(1s
OhOl1124s
OhOl.'SS
Oh03800s
OhOlaDOS
Oh04ll12s
Ohooaaos
Oh05a54S
Oh01a36e
OhQOa4se
Oh02a30s
OhOl11142S
OhQ0a30s
on020042s
OhQ0a30s
Oh04<l30s
On021154s
on05C1148a
lh34a2h

',""',""',""',""',""',""',""',""',""0,00
0,00
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
,,O<>
0,00
,,O<>
,,O<>
0,00
,,O<>

45,82



N=T
o MUNDO É DOS NUS

CI.JJlOU.
FIlIoCrl,II/n' 111." P1m.l10

"'''lat1 •. 1ZDFIortlnopalit. se
CMPJ; 41••••U.S4W111-66
IE: 25S311832

NOTA FISCAL DE SEflVIÇOS DE COMUMlCAÇIO. MOa 21 .. VIA ÚNICA. SEIlIE BS
ONOVIDAS RECICLADAS Código: 752,1l01451SQa Mês: Sllembr0/2018
R 2050, 003S5 CENTRO Nlimero: 000006380& Emis.s!lo: 2610912n18
BALNEARIOCAMBORIU se tE: 15000 VenclmeOlo:1S1lDlZ01a
CPFICNPJ08.706.506lO004-75 CfOP5.307, Prellafl.o ~tlet'flço de tomanlcaçlo I

nh-conlrlhGlnle.

PARA 2a VIA DA FATURA, DÉBITO AUTOMÃTICO E DÚVIDAS, ACESSE NET.COM.BR

DiscrimInação do Serviço-~
Olf&9/1.8 A 3010'.1118 If:lI$All~ VI~ ~ l.JIlG'. l£T ElfIRESAS 1\0 IEI:ol. fIO
SlIl TOTAl. llIJ(l,l,l»GA

B.~ GeColleu'o, 133.00 25.001 VIlor:

"'"3J.25 133.00
133.00

133.00

0031004

ReseMdo ao FlSC(I
6984.44C1.9IlBE.SU:C.45E2.8EE4.227E.E72S

Reservado ao FISco

.tn.t.çlo"""""~'~0ll~_ •• _",,_ •• _ •••• _ •• _.- •• ta>Jo •• ICll\ __ "'''t'''''l •••••• .,r..o._~1.I1II••V,1lv.'OC1/tCt,Os.stICri>I•• _ ••••TU'33'1'"
"."'"r- r_-.,\l'lS. c.:JVISlU6~.'Cu; lllT" :;US.IL.Sl ror"'-~~.l\Mll'illll1.11.G.~'Il_...•......•..V•.•.••I_ ••••__ • •••_ •••

ClARO u. VIDAS RECICLADAS
IIUAtRl$TOUO NIINESPIIIES. na . R 2050 00355•.••.•,
CE!': 181110120 FLOlllANOPOUS. sc CENTRO
CNPJ:.O,43U4Wltl.Q BALNEARIO CAMBORIU. SC
I.E.:tr.5.3a1.l32 CPF/CNPJ: 08.706..5llli1000H5 I.E~ ISHHO

CódigoCliente:00142637808.(1(1(12
()ataEmissão: 2110912018
N"Fatora: 18(19964898392

UF: SC VIA ÚNICA
Nf: (1(10053874
Série; 81

NOTA FISCAL DE SERViÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO
REGIME ESPECIAL N.22012000-4 DE 1210712000

I RESUMO DOS SERVIÇOS PRESTADOS/ORIGEM ALIa. ICMS ICMS PIS

NET remE VIA EMBRATEL / NrT FONE VIA D18AATE 25.00IR•• OMlClo ao FlsC<l;

SUCo a"4. 89d5. b4.2 .1180•. 49.0 .lllIs. 48df

COFINS

11,46

VAlOR(RS)

45,82

TOTAL:

VALORTOTAL BASE DE CALCULO ICMS AUolJOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS

45,82 45,82 25,00 11,46 0,00 0,00

4582 4582 1146 000 000
n••'õ.ii':;;.õ,"'"",'---------------------------------------------,
1. ESTl: DOCUMENTO DESTlNA-SE, APENAS. AATENDlMENTO A lNFORMAÇOES DA CARATl:R F1SCAL
NÃO DEVE SER UTILIZADOPARA PAGAMENTO DE SERIIIÇOS

lei '2.741/12_ Ttlbul ••• F_rale (PIS. COFINS) J.t5"Ao • ICMS TOTAL 11,.a
Contrlbuiçao FUST NET FONE. lU O.32IContrlbulçlo FUNTTEL NEi FONE" RS 0.1$



02110/2018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33ê021635930069013

021101201816:45:04

SISBB - SISTEMA DE INFO~COES BANCO DO BRASIL
92/19/2818 AUTO-ATENDIMENTO 16.45.94
1489391489

COMPROVANTE OE AGENDAMENTO

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: SIMARA G CARDOSO

56.749-3

85829296291-6
00146555826-5

82/19/2918
185,82
••••185,82

Data do pagamento
Valor em Dinheiro
Valor em Cheque
Valor Total
Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será p~essada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Convenio NET SERVICOS
Codigo de 8arras 846Seeeeeel-9

819157S2B6B-9

Transação efeluada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



0311012018 Banco do Brasil

TED ~Transferência Eletrônica Disponível
A33D031607017463012

031101201816:15:52

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECIClADAS

Creditado

341 ITAU UNIBANCO S.A.

1412 BALNEARIO CAMBORIU se

454934

0000
007.251.630-54

DENIS EDUARDO DOS SANTOS

CREDITO EM CONTA

100.301

2.132,70

03110/2018

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
OVI

Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

'C". CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBB eC97DBD8E1 e2E373

Ouvidoria ee 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

TT;;rn~,"",;çã""oC,;'f;"iõ";;;,;;d''''oo;;m'''',C"O"~",;;;;o"pOo",,CJ"C"2n7'4"57".'S""IMA""RA,,-'G"U"E"O"E"S"'C'A"R"O"O"S"O'.-----------------------

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Cód19°,
11
13

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

Setembro12018

VIDAS RECICLADAS
RUA 2050 355
08.706.50610004-75

CIHlI90 N""",

16 DENIS EDUARDO DOS SANTOS
MOTORISTA

Descrição

SAlÁRIO
INSS SOBRE SALÁRIO
IRRF SOBRE SALÁRIO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ. SC

~ •.•...
782305

Referência

30,00
9,00
7,50

_ k.

5 O

Vencimentos

2.364,00

o

Descontos

212,75
18.54

7,50 11
FIlI•• 1lUlf

T_ Uqulllo->

EIM.lI c.IcuIo IRFlF

2.364,00
FGTS","""ES
189,12

a•• e e.lculo FGTS

2.354,00
5al.Contr.ltlSS

2.364,00~-
2.354,00

,-------------------------------------"o_"",,= .••'=_=_=----c.,_::;;~c.=oo="=.O.-
2.364,00 231,30

2.132,70

A

DE") 1\ ~.l.C.OUAllllQ. S, ~
Assinatura

03 I f Q I
O,la



03f10/2018 Banco do Brasil

Transferências entre contas correntes BB
A33D031607017463021

03f10/201816:21:10

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

VIDAS RECICLADAS

1489-3

56749-3

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Data

MICHELE HARUMI DOI

3273-5

7903-0

1,856,40

Nesta data

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Duvidaria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Código
1
11

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

Setembro/2016
o.pto _ ~ FoIh.

VIDAS RECICLADAS
RUA20SO 355
08.706.S06fOO04-75

CódigoIl_

15 MICHElE HARUMI DOI
ASSIST ADMINISTRATIVO

Descrição

SAlÁRIO
INSS SOBRE SAlÁRIO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ • SC

~ ~-
411010

Referência
30,00
9,00

5 O

Vencimentos
2.()40.00

O

":;:;':0)
V

falo IRRf

r_ Uquld<>'"""

lIaaa CaIalIo IRRF
2.()40,OO

fGTS ••••••es

163,20
lIaaa calculo fGTS

2.040,00
SaLe-.lNSS
2.()40,00-~-2.()40,00

r-------------------------------------;,O_;;;;,,=~;;_=;;.;---c,;;_;;;";_;;:;"";;;~=--,
2.()40,OO 183,60 •

1,656,40

/~~
( Assinatura

05 () Q I 9?D 11&
o••



03l10f2018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponivel
A33D031607017463027

031101201816:24:17

Debitado

Agênda

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DVI

Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

.C. - CPFfCNPJ
diferente

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

463 CANOAS

1969471

0000
031.180.850-61

PAMEtA RITIELE DOS SANTOS

PAGAMENTO SALARIOS

100.302

1.665.68

03f10f2018

Autenticação SISBB 03E17214887A69A7

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para defidentes auditivos 0800 729 0088

Código,
11

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

SetembroJ2018

VIDAS RECICLADAS
RUA 2050 355
08.706.50610004-75

""00 -
13 PAMEtA RITIELE DOS SANTOS

AGENTE SOCIAl

Descrição

SAl..ÁRIO
INSS SOBRE SAlÁRIO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ • SC

"" ..•...
515310

Referência

30,00
9.00

~.. ~
5 O

Vencimentos

1.830,42

O

Descontos

154,74

TollIIliquido""
_ Calcula lRllf

1.830,42
FGTS de> MES

146,43
_Co_FGTS

1.830,42
Slle-.INSS
1.830,42

r--------------------------------------;,o_"",_=:::o.:---c,c._;:;;~=_::: ••::--,
1.830,42 164,74

1.665,68



0311012018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponível
A33D031607017463030

03110/201816:25:28

Debitado

Agência

Conla corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

205328

341 ITAU UNIBANCO SA

8490 BAlNEARIO CAMBORIUlCENTRO

0000

081.542.619-44

NAGIBE DAMUS

PAGAMENTO SAlARIOS

100.303

1.719,90

03f1012018

Banco

Agência (sem OV)

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

'C" - CPFfCNPJ
diferente

Autenlicaçao SISBB 02308AA2D6193411

Transaçao efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO,

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidaria 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

C<ldlll" H"",.

VIDAS RECICLADAS
RUA 2050 355
08,706.50610004-75

Código
1
6
11

18 NAGIBE DAMUS
AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL

Descrição
SAlÁRIO
ADICIONAL NOTURNO INTEGRAL
INSS SOBRE SAl.ÂRIO

BALNEÁRIO CAMBORIl). se

Cbo Em,......
515305

Referência

30,00
35,00
9,00

- -5 o

VencImento,.

1.400,00
490,00

_ FolIIl

o

Descontos

170,10 _

FllulRRf

T<>IaIUq"ldo->

Baso Cllculo IIlRf

1.890,00
FGlS do MES

151,20
_C.I<:"Ic>FGn
1.890,00

SlLContJ.IHSS

1.890,00

r--------------------------------------,.O~O,",_=:::_:::---~1"_::;;_==_=-.
1.890,00 170,10

1.719,90

f'~
Assill<llllra



03f1012018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponível
A33D031607017463033

031101201816:27:00

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

2161627

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

501 SANTA MARIA

0000

563.069.380-87

ROZEtAlNE BARCElOS OURtQUE

PAGAMENTO SALARIOS

100,304

1.876,25

03110/2018

Valor

Data transferência

.C. - CPF/CNPJ
diferente

Autenticação SISBS 9F35B5F5F7515398

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
aVI
Conta Pagamento

CPF
Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria SS 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

Setembrol2018
Dop\<> SlIlor s.c..o F<>Iuo

VIDAS RECrCLAOAS
RUA 2050 355
08.706,50610004-75

""'" -
19 ROZELA1NE BARCELOS OURIQUE PORTO

AUXilIAR DE EDUCADORA SOCIAl

BALNEÁRIO CAMBORrú • SC

515305 5 o o
Código

1
5
6

"11

Descrlç.lo
sAlARIO
D.S.R. SOBRE HORAS EXTRAS
ADICIONAl NOTURNO INTEGRAl
HORA EXTRAS 100%
INSS SOBRE SALÁRIO

Referência

30,00

35.00
8,00
9,00

Vencimentos

1.400,00
34,36

490,00
137,45

Descontos

185,56

TOIalV.nclmontoo TotolDtseontoo
2,061,81 185,56

rotolLlql.lIdo •.•• 1.876,25,""00_ \ SalCofttr.lllSS Ruo CoIe"1DFGTS FGTS do M£5 a.... Colculo I!lRf FaI •• IRRF1,400,00 2.061,81 2.061,81 164,94 2.061,81 ._.
~7 vJ 7

03 ID oJOlfI I
"'" rum o,.

I



03f10/2018 Banco do Brasil

TED - Transferência Eletrônica Disponível
A33D031607017463037

03(10/201816:28:21

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECIClADAS

Creditado

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

341 ITAU UNIBANCO S.A.

6615 BALNEARIO CAMSOR1U/AV.ESTADO

202246

0000

608.010.189-00

JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA

PAGAMENTO SALARIOS

100.305

3.000,00

03(1012018

.C. - CPFfCNPJ
diferente

Autenticação SISSS 151F808FA190F457

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

SelembroJ2D18

VIDAS RECICLADAS
RUA 2050 355
08.706.50610004-75

C6ll1goN_

21 JOSECLER MANFREDINI CESARID PEREIRA
PEDAGOGA

BALNEÁRIO CAMBOR10. SC

Cbo Empqu

239415 -5 o
- _.
o

Código

1
11
13

De$crlç3:o
SALÁRIO
INSS SOBRE SALÁRIO
lRRF SOBRE SAlARIO

ReferêncIa

30,00
11,00
15,00

Vencimentos

3.800,00
Descontos

418,00
152,50

FalXlIRRF

15,00

Total Uquklo->

Elau Coloulo IRRF

3.800,00
FGTS6c>MES

304,00
Elau c.lculo FGTS

3,800,00
s.lContr.lNSS

3.800.00
...~-
3.800,00

r-------------------------------------;,;;_;:;;;,=._:;;:=.=~:-----.: ••O~;;~;:;;::;~=--,
3.800,00 510,50

3.229,50

o~140 {q
O,.



0511012018 Banco do Brasil

TED • Transferência Eletrônica Disponível
A33C051312826553046

051101201813:35:59

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

341 ITAU UNJBANCO S.A.

6615 BALNEARIO CAMBORIUIAY.ESTADO

202246

0000
608.010.189-00

JOSEClER MANFREOINI CESARIO PEREIRA

CREDITO EM CONTA

100.502

229,50

0511012018

Banco

Agência (sem OV)

Conta corrente (com
DVI
Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

Valor

Data transferência

"C". CPFtCNPJ
diferente

Autenticação SIS8S 8D82220ED7FOO4A3

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor" SAC 0800 729 0722 Duvidaria 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



r;"GTS
fU"lOO CE CAAIMll 00 lf"'PO DE SEII'IQl

GFH' - SEFIP 8.40

GRF - GOlA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADAEM 03/10/2018 - 15:00:12

Dl I\AZÃO SOCIAL/NOME D2-0DD/TELEFONE

VIDAS RECICLADAS (0011)33925910

OJ-FPAS 04-SIMPLE:S OS-REI'illNERAÇAO "' QTDE TRABALHADORES O?-AL10UOTA FG~S

566 1 13.986,23 6 8

O~-CÓD RECOLHIMENTO O~-ID RECOLHH!ENTO lO-HlSCRlçÃo/npo( e ) l1-COMPETtNcr A 12-0ATA DE VALIDADE

115 017980-9 08.706.50610004-75 09/2018 07/10/2016

13-DEP65ITO t CONTRIB SOCJ:AL H-ENCARGOS 15-IOTAL A RECOLHER

1.118,89 0,00 1.118,89

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/10/2018*-

I 858000000119 188901791814 007621050803 870650600047 I AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

r;"GTS
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/10/2018 - 15:00:12

Ol-Ml:ÂO SCCIl'.L/NO:-lE "' DOOI1ELEFoNE
VIDAS RECICLADAS (0011) 33925910

03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNER!\çAo 06-QTOE TR!\BALNAOORES 07-ALíQUOTA FGTS

566 1 13.986,23 6 8

08-c60 RECOl.HIMENTO 0<;-10 RECOl.HlMENTO 10-INSCRIÇÃO/TI~Ol ., l1-COMPgT~NCI" 12-0ATA DE.Vl\..LIDADE

115 017980-9 08.706.506/0004-75 09/2018 07/10/2018

13-DEPÓS1TO + CONTUB SOCIAL 14-ENC"'IlGOS 15-ror"'L •••IlECOl.llER

1.118,89 0,00 1.118,89

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/10/2018**

l

I 858000000119 188901791814 007621050803 870650600047

I
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



04/10/2018 Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 30 nível
A33R041251760239016

O4f10/201813:02:32

5I5BB - SISTEMA OE INFORMACOES BANCO 00 BRASIL
04/10/2018 AUTOATENDIMENTO 13.02.33
1489301489 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE PAGA.JIIENTO

CLIENTE: VIOAS RECICLADAS
AGENCIA; 1489-3 CONTA: 56.749-3
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de 0arras 858eeeee011-9

007621050S0-3
Oata do pagamento
CNPl/Cer/CPF
COMPETENCIA
COOIGO RECOLHI~ENTO
VENCI~ENTO
VALOR OEPOSITO
Valor Total

OOCUfltENTO:1004e1
AUTENTICACAO SISBB:

18899179181-4
S706S06eee4-7

04/10/2018
08796506/eee4-75

99/2018
115

07/10/2018
1.118.89
1.118.89

6.54e.E1B.C6F.49B.899

Transação efetuada com sucesso por: JC274576 SIMARA GUEDES CARDOSO.



AprOnde pelo INillFB ••• l'36i2OO7 "Vill

•
MINISTÉRIO DA FAZENDA

02 PERloDO DE APURAÇÃO

30/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documenlo de Arrecadação de Receitas Federais 08,706,506/0004-75
04 CÓDIGO DA RECEITA

DAR F 8301
05 NÚMERO DE REFER£:NCtA

01 NOME !TELEFONE

VIDAS RECICLADAS 06 DATA DE VENCIMENTO
38S!J.8080 25/10/2018

DARF PIS 0912018 BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

139,86
DARF válido para pagamento até 25/10/2018 08 VALOR DA MULTA

0,00DomicõliolribuIário 00 CO<1lnlluinla,
5AO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E 'OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS Dl - 1.025/69 0,00
AulO AWldilTlilnto Versão 5.34.66.7107 -opçao 1 _Dll versão 1.4 10 VALOR TOTAL

139,86
85680000001-5 39860064829-7 81087065060-5 00483018273-1

Imllllllllllllll~~lIlllmm 11I~111I~!m1II11I111111
11 AUTENTICAÇÃO 8ANCÁRIA (Somente nas l' e 2' vias)

-------------------------------------------""""' •..•.•" •..•---

Amo""'o pela INo'RFBn' T.l6I2OO7 2' VI.

.'MINISTÉRIO DA FAZENDA
02 PERloDO DE APURAÇÃO

30/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documenlo de Arrecadação de Receitas Federais 08,706,506/0004-75
04 CÓDIGO DA RECEITA

DARF 8301
05 NÚMERO DE REFER£:NCIA

01 NOME' TELEFONE

VIDAS RECICLADA$ 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 25/10/2018

OARF PIS 0912018 BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

139,86
OARF válido para pagamento até 25/10/2018 08 VALOR DA MULTA

0,00Oomic,lio l'lbu\jrio 00 contnbuinte:
SAO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E' OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS Dl- 1.025/69 0,00
Aulo AlerrdimenlOVe<stio 5.34.&6.7107 -opçao 1 • OU versão 1.4 10 VALOR TOTAL

139,86
85680000001-5 39860064829.7 61087065060-5 00483018273-1

~II~III!III11~m IIIIIIIIII~III~IIII~III~III Im II
11 AUTENTICAÇÃO 8ANCÁRIA (Som enio nas l' e 2' vias)

-----~-------------------~------------------..,....'_''''''' ----

DAR F emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada.



04/1012018 Banco do Brasil

Emissão de comprovantes - 30 nível
A33R041251760239014

04/101201813:01:47

SISB8 - SISTEKA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
64/10/2018 AUTOATENDIMENTO 13.91.48
1489301489 SEGUNDA VIA &e29

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:================================================

139,86

BALNEARIO CAM80RIU SC
8S689990001 39869964829
81987965969 99483918273

04/19/2918

AG. ARRECADADOR
CNC 991 - 1489 -
COOIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO
PERlOOO DE APURACAO
NUMERO 00 CPF
CCOIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS
VALOR TOTAL

DOCUMENTO: 199402
AUTENTlCACAO 51588: 2.930.767.eB9.6F9.716
Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



" .••

•
MINISTÉRIO DA FAZENDA

02 PERloDO DE APURAÇÃO

30/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00 BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documenlo de Arrecadação de Receitas Federais 08.706.506/0004-75
04 CóD1GODA RECEITADARF 0561
05 NÚMERO DE REFER~NCIA

01 NOME I TELEFONE

VIDAS RECICLADAS 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 19/10/2018

DARF FOLHA 0912018 BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

78,67
DARF vâlido para pagamento até 19/10/2018 08 VALOR DA MULTA

0,00Do"",,;lio ltibulário do cootri)uinlQ:
SAO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E 10U

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL. 1.025169 0,00
Auto Atendimento Vers.io 5.34.66.7107 - opção 1 - DLL versão 1.4 10 VALOR TOTAL

78,67

Ap...-o ~ 1N.'IlFB n'736I2OO1

85670000000-8 78670064829.2 2108706506Q..8 00405618273.a

IIIIInllllllll ~Im Illilll~lllmllll~IIII~~~111
11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas l' e 2' vias)

--------------------------------------- -co"",,,,,,I.>L,,,," ----

-~.I. INiRFBn' 736.'2001 2'V ••

•
MINISTÉRIO DA FAZENDA

02 PER{ODO DE APURAÇÃO

30/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 08.706.506/0004-75
04 CÓDIGO DA RECEITADARF 0561
05 NÚMERO DE REFER£NClA

01 NOME I TELEFONE

VIDAS RECICLAOAS 06 DATA DE VENCIMENTO
3855-8080 19/10/2018

DARF FOLHA 0912018 BALNEÁRIO 07 VALOR DO PRINCIPAL

78,67
DARF vâlido para pagamento até 19/10/2018 08 VALOR DA MULTA

0,0000m0c:,1oo tribuI!rio do conIrilJuón""
SilO PAULO 09 VALOR DOS JUROS E I OU

NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025169 0,00
Aulo AtendomentoVers.io 5.34.66.7107. opçao 1 • Dll ve,são 1.4 10 VALOR TOTAL

78,67
85670000000.a 78670064829.2 21087065060-8 00405618273-8

1111UIIII~lllllIlm111!1111~IIH~III~IIII~lmII
11 ALJTENTICAÇÃO SANCÁRIA (Somente nas l' 9 2' viasl

-------------------------------------------"""",__ ••••••• 0 ---

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada.



04/10/2018 Banco do Brasil

Emissão de comprovantes. 30 nível
A33R041251760239012

04/101201813:01:16

SISBB - SISTE~ DE INFOR~COES BANCO DO BRASIL
94/19/2018 AUTOATENDIMENTO 13.91.17
1489301489 SEGUNDA VIA 0019

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3::~=~===========================================

78,67

BAlNEARIO CAMBORIU se
B567eeeeee9 78679964829
21087965069 00495618273

04/19/2918DATA DO PAGAMENTO
PERIOOO DE APURACAO
NUMERO 00 CPF
COOIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA 00 VENCIMENTO
RECEITA 0RUTA ACUMULADA
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS
VALOR TOTAL

AG. ARRECADADOR
CNC 9al • 1489 -
CODIGO DE BARRAS

DOCUf1ENTO: 199483
AUTEHTICACAO SISBB: 6.61E.EC2.8F8.687.A0A
Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



03f10/2018 GPS. Guia da Previdência Social

3 -cómGODE 2100

~j)
MINISTÉRIO DA PREVIDENCIA SOCIAL. MPS t>AGAMENTO

INSTITIITO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA _ SRP .; - COMPET9lCIA 09/2018
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL. GPS

".rvJO;NCIA SOCIAL 5 _IDENTIFICADOR 08.706.506/0004-75
I _ NOME OU RAZÀo SOCIAL! fONE/ ENDEREÇO

6 - VALOR DO INSS 4.271,87CNPJ 08.706.50610004-75
VIDAS RECIClADAS
R 2050 355 ,.
CENTRO
BAlNEAR10 CAMBORIU SC
CEP 88330-456 8.

2. VENCIMEl'ITO I 19/10/2018 9 - VALOR otITRAS 629,38(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES

ATENÇÁO:É vedada a ulili7.ação de GPS para recolhimento de rtteila de valor inferior ao O- AThUMULTA E 0.00estipulado ml re:;olução publicada pelo INSS. A receita <Jucresultar valor inrerior devorá UROS
ser adicionada à contribuição ou impoltãncia correspondente nos meses ~"bw:l"enlcs, alé

4.901.25<Jueo 101.,1seja igualo" superior ao "alor mínimo fIXado. 11 - TOTAL

AUTE~'.:T1CAÇÀO BANCÁRIA

3 -CÓDIGO DE 2100MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL _MPS PAGAMENTO..~ lNSTlntrO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL _ INSS.:.c.~.: SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA _ SRP .; -COMPETtNCIA 09/2018~.;..
GUIA DA PREVlDtNCIA SOCIAL - GPS

".flIlO'NCIA ~IAL 5 -IDENTIFICADOR 08.706.506/0004-75
1- NOME OU RAZÃo SOCIAL! FONE/ENDEREÇO

6 - VALOR DO INSS 4.271.87CNPJ 08.706.506f00[)4-75
VIDAS RECIClAOAS
R 2050 355 ,.
CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU SC
CEP 88330-456 8.

2 - VENCIMENTO i 19/10/2018 9 _VALOR OUTRAS 629,38(Uso exdusivo TNSS) ENTIDADES

ATF.NÇÀO:É vedada a utilização de GrS para re<;olhimcnto de rl:CCilllde valor inrerior ao 10_ATMlMULTA E 0,00
estipulado eln re:;oluçilo publicada pelo INSS. A reccitaque resulw valor inferiordcvcni JUROS
ser adicionJda à contribuição ou imJlOrtãncia com:spon<!cnle DOSmeses sub""lucntes, até

4.901.25que o lUlal seja igualou superior ao valor mínimo fu.ado. li-TOTAL

AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

hIlp:l/sal.receita.fazenda.gov.brfPortaISallnlemeVfaceslpageslcalcContribuícoesEmpresasEOrgaosPublicosfresultadoDoGatculo.xhlml '"
J



0411012018 Banco do Brasil

GPS - Guia de Previdência Social - 30 nível
A33R041251760239011

041101201813:00:41

SIS8B SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
64/10/2018 AUTOATENOIMENTO 13.99.42
1489301489 9008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA:

CODIOO DO PAGAMENTO
C01'lPETENCIA
IDENTICADOR
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR AT~/JUROS/MULTA
VALOR TOTAL

"00
09/2018

8706506ee0475
04/10/2018

4.271,87
629,38
.,00

4.901,25================================================
DOCUMENTO: 100464
AUTENTICACAO 5IS00: A.A30.768.190.537.890================================================
CENTRAL DE ATENDIMENTO 88
4B04 eeB1 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
08se 129 0691 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E 5ERVICOS TRANSACIONAIS.

'AC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVIC05.

OWIDORIA
0800 729 5678
REClAJIIA.COESNAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENODlENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS ou DE FALA
0800 729 0088
INFORMACOES, REClAJIIA.COES,CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDOR IA •

•••••••• VIA EMPREGADOR ••••••••

5I5BB SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
64/10/2018 AUTOATENDIHENTO 13.00.42
1489301489 0698

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

HINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL • GPS

ClIENTE: VIDAS RECICLADAS================================================
COOlGO DO PAGAMENTO
COMPETENCIA
IDENTICADOR
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATH/)UROS/HULTA
VALOR TOTAL

"00
09/2018

8106506B00475
64/10/2018
4.271,87

629,38
.,00

4.901,25================================================



14/09/2018 Usuário: 04.691.799/0001-60 - NF-e - Nota Fiscal Elelronica de Serviços - São Paulo

fi PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE SÃO PAULO Número da Nota

00000037
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissão

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERViÇOS. NFS..,
14/09/201809:50:56
Código de VenflcaçM, .' . '" 8F4C-IZRV

PRESTADOR DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: 04.691.79910001-60 Inscnção MuniCipal 3.736.304-2
Nome/Razão Social: OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL LTOA
Endereço AV ANGELICA 02183. CONJUNTO 48 - CONSOLACÃO _CEP: 01227-200
Munlciplo Sio Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVIÇOS
NomelRazêo Social ONG VIDAS RECICLADAS
CPF/CNPJ: 08.706.60610004-75 Inscnção MuniCipal -
Endereço R RUA 2050 365, CASA. CENTRO _CEP: B8330-456
MunlCiPlo: Balneário Camborlú UF.SC E-mail adm. sc@lvldasreclcllildas.org

INTERMEDIARIO DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ: NomelRazão Social: -

D1SCRIMINAÇAo DOS SERVIÇOS
REFERENTE AOS SE:RVIÇOS PRESTADOS DE: CO~BILIDADE:

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R$ 300,00
INSS(R$) I IRRF(Ri) I CSLL(R$) I COFINS (R$) I PISIPASEP(R$). . - . .

C/ldJgodo Serviço
03476 • Contabilidade, Incluslye serviços técnicos e au:dllares.
ValorTotal das Deduçtes (R$; I Base deCálculo (R$) I A1iquota(%) I Valor do ISS (R$) Crédrto(Ri)000 . . . 000

MunocíplOda Prestaçâo do SeMçll I Númerlllnscnçâll da Obra I Valor~roXJmado dos Tnbutos I Fonte. - RI; 40 35 113 46% f FONTE IBPT
OUTRASINFORMAÇÓES

(1) Esta NF&e fOI eml~da Com respaldo na lei ri' 14.097/2005; (2) Documenlo eml~do por ME ou EPP optante pelo Simples
NaCional.

hllps:l/nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprintélspx?nf:37&inscricao=37363042&email=1&SMS=0&rslumurl=nota.aspx%3finscriCélo%3d37...1/1

mailto:sc@lvldasreclcllildas.org


Emissão de comprovantes ~30 nivel
A33G161440875809010

16/101201814:43:18

SISBB - SISTEMA DE INFDRMACDES BANCD DO BRASIL
16/10/2018 AUTOATENDIMENTO - 14.43.20
1489301489 SEGUNDA VIA &978

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA OISPONIVEL
CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 1489-3 CONTA: S6.749-3================================================
FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : VIDAS RECICLADAS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 1812-X - S PAULO EMISSARIO
CONTA: 72.291-2

FAVORECIDO: OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL LTOA
CPF/CNPJ: 94.691.799/9801-69
VALOR: R$ 399,08
DEBITO EM: 95/10/2818================================================
DOCUI'\ENTO:108581
AUTENTICACAO SISBB: B.9BC.BBC.D86.EAC.BEF

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.



Balneário Camboriú, 17de Outubro de 201B.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA

Senhor (a) Gestor (o) ,

Com meus cordiais cumprimentos. gostariam os de informar que fizemos o depósito
para a conta do banco do Brasilvinculada a esta parceria. com recurso próprio, no
valor de R$ 379,45 correspondente oos valores dos farifas bancárias e os valores
excedidos nas seguintes metas: ~

a) Tarifas bancárias ~ R$ 167,35
b) Excedente água/luz/telefone e internet ~ R$94,76
c) Excedente alimentação ~ R$7,24
d) Excedente locação veículo ~ R$ 110,10

Atenciosamente.

Lucas Sentarem De Ávila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas



Banco Bradesco SIA https:J Jwww.neI2. bradesconetempresa.b.brJibpj seiJimprimirPopup.jsf

11 Comprovante de Transação Bancária
Transferências Para Contas de OUtros Bancos (OOC)

Bradesco Oata da operação: 16110/2018 -11h28
N° de cootrole: 885319885332116467 IDocumento: 4433872

Net Empresa

Conta de débito: Agêrlda: 7223 I Conta: 0033606-8 I Tipo: CONTA CORRENTE

Empresa: VIDAS REOCLADAS I CNP]: 008.706.506/00G4-75

Conta de crédito: Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. I Agênda: 1489 I Conta: 567493

Tipo de conta: CONTA<ORRENTE INDMDUAl

Finalidade: 1 - CREDITO EMCONTA CORRENTE

Valor: R$ 379,45

Tarifa: R$10,OO

Valor total: R$ 389,45

TiIXJde trclnsferéocia: DOC - Mesma Titularidade
Crédito será realizado no próximo dia util da data de débito

Data de débito: 16/10/2018

A tarifa é cobrada por trclnsferênda realizada e para as q)erações agendadas poderá sofrer alteração de acordo com os
val()(es vigentes na data do débito

Autenticação

zpUK2aMx Bpju@s35 vVoFPW*c IBpX@1Z0 IykgAzuS 1LnxsfFa *EMJl9zai YaLEkyPg
rG9AfFth 6fFIFETJI nq*dog2p xR1@gBI1 sXQ@BsPi 4PPQPPkU uipz09bv RZcs3DIk
PB1GH@X5 Eg8kaVBf 1Z23U2WB g1pTFpSi KWL?yNj8 LMwODABW44338121 6/10/201

SAC. serviço de Alô Bradesco Defiáente Auditivo ou de Fala canceameJt05, Redlmaçõe5 e Informações. Dema5 teefooes
Apolo ao Ciente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendillemo24 I1orcls,1 dlls porsemana. consule o sle

fale Cor.osco
Ouvidoria 0800n79933 Atendillentode segunda a sexta.fera, das 8h às 18h,exceto ferl3dos.

10f1 16/10/201811:29
J

http://Jwww.neI2.


CONECTIVIDADE SOCIAL
"I"~;/.~'

Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL lTDA:04691799000160,

Seu arquivo Fqw2ugdvPVbO0005.zip foi annazenado na Caixa Econômica Federa! em 0311012018 às 15:01 :08.

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9Dl D7F84040404040404040D50671 B5D109C320 ..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrêndas impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) enoontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

Tr,lnsmlssor:
InscrlçAo TransmIssor:

Responsável:
Inscrição Responsãvel:
Competência:
NRA:
Base de Processamento;
Código de Recolhimento:
Contato:
Telefone:

OPINIAO ASSESSOR!A CONTABll LTDA:04691799000160
04.691.799/0001-60

OPJNIAO ASSESSORIA CONTABIL LT
04.691.799/0001-60
0912018
Fqw1ugdvPVbOoo05
SP - Sao Paulo
115
MAURO TULlO GARCIA
001133925910

Atenção: Este Protocolo de Envio de Afquivos nao garante a legitimidade do conteúdo das informaçOes.



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GfIP - SEFIP 8.40 (23(11(2017) TABELAS 37.0 (22101l2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MP DATA:
HORA:
PÁG :

03/10/2018
15:00:12
0001/0004

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCOft-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDtNCIA

858000000119 188901791814 007621050803 870650600047

eBQ
JAM

2,0RAT:SIMPLES: 1
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:

- - - - ADMISSÃO - CAT- OCO-R- DAiúCOD MÓVIMEf.~.TAÇÃO - - - -
CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO

OUTRAS ENT: 0099FPAS: 566

PIS/PASEP/CI
BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CÁL PREV SOCIAL

COD GPS: 2100

REM 13°SAL

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 09/2018 COD REC:115
TOMADOR/OBRA:

-------
NOME TRABALHADOR
REM SEM 130 SAL

--------- - - -- ------ - - -- ------- - - -- ------- -------- - - -- -----DENIS EDUARDO DOS SANTOS 203.33143.19-6 01/06/2018 01 07823
2.364,00 0,00 0,00 212,76 189,12 0,00

JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA 121. 67536.14-5 16/07/2018 01 02394
3.800,00 0,00 0,00 418,00 304,00 0,00

MICHELE HARUMI DOI 129.36093.51-3 01/06/2018 01 04110
2.040,00 0,00 0,00 183,60 163,20 0,00

NAGIBE OAMUS 210.53043.35-1 01/06/2018 01 05153
1.890,00 0,00 0,00 170,10 151,20 0,00

PAMELA RITIELE DOS SANTOS 203.33143.22-6 02/04/2018 01 05153
1.830,42 0,00 0,00 164,73 146,43 0,00

ROZELAINE BARCELOS OURIQlJE PORTO 120.88452.58-5 14/06/2018 01 05153
2.061,81 0,00 0,00 185,56 164,94 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
13.986,23 0,00 0,00 1.334,75 1.118,89 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2D17) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA
HORA
PÁG

03/10/2018
15:00:12
0002/0004

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO.-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA
858000000119 188901791814 007621050803 870650600047

9499500
9499500

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 09/2018 COO REC:llS
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

N° DE CONTROLE: BXsbYOAuFFOOOOO-O
COO GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

BAIRRO: CENTRO
UF: se eEP: 88330-456

RAT: 2, O

N° ARQUIVO: Fqw2ugdvPVbOOOO-5
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:
CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

CAT

01

TOTAIS:

QUANT

6

6

REMUNERAÇÃO SEM 13°

13.986,23

13.986,23

REMUNERAÇÃO 13 o

0,00

0,00

BASE CÁL PREV soe

13.986,23

13.986,23

BASE CÁL 130 PREV soe

0,00

0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/0112018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

03/10(2018
15:00:12
0003/0004

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858000000119 188901791814 007621050803 870650600047

9499500
9499500

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 09(2018 COD REC:115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

W DE CONTROLE: BXsbYOAuFFDOOOO-O
COD GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

BAIRRO: CENTRO
UF: SC CEP: 88330-456

RAT: 2, O

N° ARQUIVO: Fqw2ugdvPVbOOOO-5
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:
CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

MODALIDADE "BrancoK-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVID~NCIA

REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO
REMUNERAÇÃO 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/10(2018
DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS

1.118,89 0,00

FGTS - 611
13.966,23

0,00

6

CONTIUB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

TOTAL RECOLHER
1.118,89



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (2U01/2018)

MINIStÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÂG :

03/10/2018
15:00:12
0004/0004

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N° DE CONTROLE: BXsbYOAllFFDOOOO-O
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

N° ARQUIVO: Fqw2ugdvPVbOOOO-5
INSCRIÇÃO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
INSCRIÇÃO:

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 09/2018 COO REC:llS
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CANBORIU

COO GPS: 2100

UF: SC CEP: 88330-456

RAT: 2,O

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0011 3392 5910

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

9499500
9499500

SEM ADICIONAL:
- ADIC. 15 ANOS:
- ADIC. 20 ANOS:
ADIC. 25 ANOS:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMíLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE;
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

COMPENSAÇÃO
PERíODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

PERÍODO FINAL:
0,00 VALOR A COMPENSAR:

4.901,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CONTRIS SEGURADOS - DEVIDA:
RECEITA EVENTO DESP/PATROcíNIO:
PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
13° SALÂRIO MATERNIDADE:
COM PRODUÇÃO PJ:
COM PRODUÇÃO PF;
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

VALOR SOLICITADO:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LTMITE DOS 30%:

1.334,75
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

ESPECIAL/OCORR~NCIA
0,00 20 ANOS:° QUANTIDADE:

0,00

0,00
O

VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

25 ANOS:
QUANTIDADE:

0,00

0,00
O

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , O 11 : O 12 : O 13: O 14:
N2: O N3: O 01 : O 02: O 03:
Q3: O Q4 : O Q5 : O Q6: O R ,
V3: O w , O X , O y , O ZI:

° J:° Pl:° 82:° Z2:

O K , O L , O M , O N1: O
O P2: O P3: O 01 : O 02: O
O S3: O UI: O U2: O U3: O
O Z3: O Z4 : O 25: O Z6: O

,
,
I

l~



COMPROVANTE DE D£CLARAÇÀO DAS CONTRIBUIÇÕES A

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RECOLHER Ã PREVIDÊNCIA
EMPRESA

SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS

DATA:
HORA:
PÁG :

POR FPAS

03/10/2018
15:00:12

0001

EMPRESA: VIDAS
COHP: 09/2018
TOHADOR/OBRA:

RECICLADAS
COO REC: l1S COD GPS: 2100 FPAS: 566

NO CONTROLE:
OUTRAS ENT: 0099

BXsbYOAuFFDOOOO-O
SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,O

N° ARQUIVO:
INSCRIÇAO:
FAP: 0,50
INSCRIÇAO:

Fqw2ugdvPVbOOOO-5
08.706.506/0004-75
RAT AJUSTADO: 1,00

9499500
9499500

CNAE PREPONDERANTE:
CNAE:

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0011-33925910CEP: l:Ill::l::lO-4~bUF: SC

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------APURAÇÀO DO VALOR A RECOLHER: 566 620 744 779 TOTAL--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SEGURADO
Empregados/Avulsos 1.334, 75 0,00 0,00 0,00 1.334,75
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00EMPRESA
Empregados/Avulsos 2.797,24 0,00 0,00 0,00 2.797,24
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MT 139,86 0,00 0,00 0,00 139,86RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Comercialização Produção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Retenção '.i 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/S •••l. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00VALOR A RECOLHER - PREVID~NCIA SOCIAL 4.271,85 0,00 0,00 0,00 4.271,85

629,38
0,00

629,38

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

629,38
0,00

629,38

OUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.901,230,000,000,004.901,23TOTAL A RECOLHER--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(*) Os valores de retenção, salário-familia/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÀO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE
DíVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM}CRÉDITO(S) PAssíVEL(IS) DE INSCRIÇÀO EM OíVIDA ATIVA, NA AUSÉNCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÀO/DíVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRET~~TO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL 00 BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXIST~NCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUíDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERíODO.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

o EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DíVIDA NÀO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017)

DATA: 03/10/2018
HORA: 15:00:12
PÁG: 001/001

RELATÓRIO ANALÍTICO DA GRF

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EMPRESA:VIDAS RECICLADAS
COMPETtNCIA: 09/2018 CÓD REC: 115 FPAS: 566

INSCRIÇÃO:
SIMt'LES:

08.706.506/0004-75
1

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FGTS - 8%

QTDE TRABALHADORES 6

REMUNERAÇÃO
DEPÓSITO
ENCARGOS FGTS
CONTRIB SOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SOC

13.986,23
1.118,89

0,00
0,00
0,00

TOTAL A RECOLHER 1.118,89

VALIDADE DO CÁLCULO: até 07/10/2018---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rl:LATÓRIO PARA S:IMPLZS CClNFERiNCIA, HÃo í: VÁLIDO PARA QUITAÇÃO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÁ (ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL,



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
GFIP - SEFIP8.40 (23/11/2017)

COMPETfNCIA: 09/2018

DO BRASIL - RFB
TABELAS 37.0 (22/01/201E)

RELATÓRIO ANALíTICO DE GPS

DATA:
HORA:
PÁG :

03/10/2018
15:00:12
001/001

EMPRESA
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT

INSCRIÇÃO OUTRAS ENTIDADES
DED FPAS VALOR DA RETENÇÃO JUROS/MULTA

COD PAGTO
TOTAL

FPAS
REEMBOLSO

VIDAS RECICLADAS
1.334,75 2.937,10 629,38

08.706.506/0004-75
0,00 0,00

0099
0,00

2100
4.901,23

566
0,00



t-.""
SANTA CATARINA CERTIDÃONEGATIVADE

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU : DÉBITOMUNICIPAL
•••••"u."
BALNEáRIO Secretaria da Fazenda W 5085712018
CAMBORlU

Processo Administrativo N° : 2018 Data: 28/0912018

Requerente: VIDAS RECICLADAS Código: 239608

Identificação do Contribuinte

Nome: VIDAS RECICLADAS Código: 239608

Endereço: RUA 2050, 355 - CENTRO

Municipio: BALNEAR10CAMBORIU CEP: 88330-456

CNPJ/CPF: 08.706.506/0004-75 UF: SC

Finalidade da Certidão

Finalidade:
Fins Próprios

Observações:

CERTIFICO que, inexiste débito impeditivo da expedição desta certidão em nome
do contribuinte acima, ressalvada a PMBC o direito de cobrar qualquer importância
que venha a ser considerada devida.

A.~al1~rimbo
. \ Tt\bll"

Esta certldao terá Val1dadepelo perlodo de 90 dias Ma\!'. \?CI

Certidão emitida gratuitamente.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome{razão~ocrall: VIDAS RECICLADAS
CNPJ!CPF: 08.706.506/0004-75
(SOlicitante sem ins(r1Çcãono cadastro de Contribuintes do ICMS/Se)

Esta certidão é válida para o número do CPFou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos.
dfvida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

DispoS;!ivo legal:
Numero da certidiJo:
Data de emissão:
VaUdade (Lei nl! 3938/66, Art, 158,
modificado pelo artigo 18 da lei n
15.510/11.):

A autenticidade desta certidão
http://www.sef.sc.gov.br

lei nl! 3938/66, Art. 154
180140089931209
20/09/201815:15:47

19/11/2018

deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Falenda na Internet, no endereço:

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 16/10/201815:01:13

http://www.sef.sc.gov.br


16/1012018

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIvIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: VIDAS RECICLADAS
CNPJ: 08.706.506/0001.22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Olvida Ativa da União (OAU) junlo a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nO8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <hltp:llrfb.gov.br> ou <hllp:llwww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2110/2014.
Emitida às 15:18:31 do dia 20/09/2018 <hora e data de Brasilia>.
Válida até 19/03/2019.
Código de controle da certidão: 8FB9.7085.8C50.9C80
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

'"



) vidas
recicladas
ONG

" ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

RELATÓRIO DE ATIVIDADES MÊS: Setembro 2018
"'

ome da Instituição: ONG Vidas Recieladas CNPJ: 08.706.506/0004-75

NS!Parceria: Mês de referência: elefone: -mail :

C 005/2018 etembro 2018 47)3248-4802/99629-9113 dm .se fâ)vid a5reeieladas. o n:J

asadasanas bc(@vidasrecicladas.or

quipe Situação funcional: Nome; armação Carga Horária
dministrativa e

!COordenadora Mariana Torres Roveda Ensino Médio Oherviço de apoio
!AUxiliar Micheli Harumi Doi uperior Oh
!Administrativo

Educadora Social dia imone M. Edel uperior completo 12x36

Educadora Social dia abrina Joffe Ensino médio Oh
"'uxillar de Diandra Viana Finochette Ensino médio 12x36
Educadora Social dia

Educadora Social Francieli Machado Ensino médio 12x36
noite

ONG VidasmaiJ: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bC@vidasrecicladas.or

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org


vidas
recicladas
ONG

NTRODUçAO (Breve descrição do trabalho durante o mês e quantos usu6rios foram atendidos) (em anexo ficha de freqüência dos usuórios e idade e
~ata).

~sando contribuir para a superação da situação de violência contra a mulher, o abrigo institucional Casa das Anas, tem como objetivo acolher e garantir a
proteção integral das mulheres com ou sem filhos que estão em situação de risco de morte ou ameaças em razão da violência doméstica e familiar,
ausadora de lesão, sofrimento físico, sexual, psicológico ou dano moral, proporcionando condições para a construção de novos projetos de vida que visem
ua autonomia e superação dessa situação.

Segue a descrição do fluxo da Casa das Anas no mês de Setembro:

No início deste mês de referência a Casa das Anas acolhia 8 pessoas, entre adultos e crianças, encaminhados por este município.

No dia 23/09, acolhemos 1 mulher encaminhada pela Delegacia da Mulher, que permaneceu no abrigo por apenas 1 dia. Retornou para sua residência
mediante prisão do companheiro.

No dia 23/09, acolhemos 1 mulher encaminhada pela Delegacia da Mulher, acompanhada de 1 bebê recém-nascido, que permaneceram no abrigo por
penas 1 dia. A família retornou para sua residência.

lém dos desligamentos citados acima, houve também o desligamento de uma família composta de mãe e filha que foram acolhidas por um familiar neste
município,

echamos o mês contabilízando um total de 6 vagas ocupadas, dentre elas 3 adultos e 3 crianças.

!Asnovas famílias foram acolhidas pela equipe da Instituição e assinaram o Termo de Compromisso, que apresenta as regras institucionais de abriga menta e
realizaram a entrevista inicial para levantamento da demanda;

eguindo o protocolo de acolhimento, a Rede Socioassistencial foi acionada, foi realizado o contato com a família, as acolhidas receberam informações e
orientações de proteção e jurídica, foram encaminhadas para suas acomodações e receberam roupas, materiais de limpeza e de higiene pessoal.

As demais acolhidas continuam recebendo o atendimento pela equipe técnica (assistente social e psicóloga) para continuação de construção de Plano
jlndividual de Atendimento, solicitações de documentos, atendimentos médicos e demais serviços.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bC@v1dasrecicladas.or
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Descrever a atividade e/ou
ntendimento e encaminhamento

descrever qual o objetivo Quais

'oro/issianais)
Quando aconteceu (data) onde aconteceu
uantos participantes, relação anexo de
resença por atividade, se o objetivo foi
Icançado, breve descrição do resultado.

META 1 Acolher e proteger (mulheres de 18
a 59 anos acompanhada ou não de
seus filhos ou dependentes).

Acolher oito pessoas (mulheres Equipe técnica
acompanhadas ou não de seus

filhos)

~egue o fluxo da instituição no mês de
~etembro:

~colhimentos anteriores (8)

Novos acolhimentos (3)

Desligamentos (S)

!rota r de vagas ocupadas no final do mês de
referência (6)

Proe:rama Intee:ral de Atenr-ão a Crianra e ao
dolescente:

lIisando garantir uma experiência positiva para
s crianças e adolescentes em sua passagem
pelo abrigo Casa das Anas, foi instituído
Programa Integral de Atenção a Criança e ao
dolescente. Essa atividade é ministrada pela
Pedagoga contratada que é auxiliada por uma
gente Social. Além da atenção à criança, esse
projeto possibilita que as mães sejam

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org / casada sanas bC@vidasrecic!adas.or

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org


vidas
reei ela das
ONG

META 2 Plano individual de atendimento e
avaliação Psicossocial.

100% na elaboração do PIAe
Avaliação Psicossocial.

Equipe Técnica

linseridas no mercado de trabalho alcançando
ssim sua autonomia, a fim de possibilitar a
uperação da violência.

:) serviço dar-se em duas modalidades:

Oficinas de Projetos de Educação em Saúde:
egunda à sexta- das 10h às 12h e das 14h às
16h (Segue o planejamento mensal em
nexo).

Cuidado Integral:

uidado Integral às crianças cujas mães

!estejam inseridas no mercado de trabalho ou
enham que atender a compromissos judiciais,
médicos e educacionais.

Participaram do projeto, no mês de setembro
4} crianças, encaminhadas por este
município.

Em elaboração.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casada sanas bC@vidasrecicladas.or
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META 3 Investimento visando a construção e
fortalecimento dos vínculos com

familiares e afetivos, e comunitários.

80% do retorno do convívio
familiar (acolhida-familiar) e
100% de atividades de

convivência a comunitária.

Equipe técnica Uma acolhida utilizou o telefone do abrigo
Igumas vezes para realizar contato telefônico
om a família e outras redes de apoio
relevantes. As demais acolhidas utilizam

parelhos celulares próprios.

Uma das abrigadas realizou visitas para sua
mãe e teve contato com sua irmã
emanalmente.

Uma das acolhidas visitou amigos no final de
emana;

Equipe Técnica fez contato com familiares
mãe, pai e irmão) de uma das acolhidas
uxiliando no processo de desligamento.

Uma das acolhidas está frequentou grupo no
kAPS;

Uma acolhida está frequentando atividades na
ecretaria do Idoso e participando do grupo
Livre Mente, organizado pela Unidade Básica
~e Saúde do Bairro dos Estados.

bruno de Mães:

b Grupo de Mães é uma roda de conversa
realizada pela psicóloga onde debate-se um
material informativo (texto, música, slides ou
~ídeosl e/ou dinâmica, incentivando a troca de

ONG Vidasmail: adm.sc@vida!?!ecicladas.org I casada sanas bc@vidasrecicladas.or
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xperiências e estratégias de superação. O
ema de discussão é selecionado de acordo
om o interesse das participantes ou com a
emanda evidenciada na semana. O grupo tem
s seguintes objetivos: Trabalhar questões
mergentes da infância e criação das

participantes do grupo; Fortalecimento do
inculo mãe-criança; Desenvolver estratégias
ducacionais que impulsionem a autoestima
a criança e do adolescente; Fomentar
iscussões e trocas de experiências; Acesso a

material informativo de promoção à saúde e
idadania.

s encontros deram~se nas seguintes datas:

P6/09/2018, com o tema O Amor formando
~utoestima. (Baseado no livro "Quem Ama
Educa: formando cidadãos éticos, de lçami
iba).

Participantes encaminhadas por Balneário: (2)

~1/09/2018, com o tema "estilos de
maternidade vegetal, animal e humana".
Baseado no livro "Quem Ama Educa:
ormando cidadãos éticos, de lçami Tiba).

Participantes encaminhadas por Balneário: (2)

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bC@vidasrecicJadas.or
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Os Grupos tiveram início às lOh, com duração
proximada de uma hora. As reuniões
conteceram no espaço de vivencia do Abrigo.

MS crianças estavam engajadas em outras
tividades sendo supervisionadas pela

Pedagoga e Assistente de Educadora Social,
aciJitando assim um melhor engajamento das
mães.

f::rulJo de Criancas:

o Grupo de Crianças promove a socialização
as crianças e adolescentes abrigados na Casa
as Anas e a ampliação dos vínculos para além
a família de origem. Desenvolve-se Projetos
e Promoção a Saúde e dinâmicas para tratar
e situações emergentes na semana e rotina
a instituição. O Grupo de crianças tem os
eguintes objetivos: trabalhar questões
mocionais emergentes dos participantes do

~rupo procurando resinificar crenças e
~jvências; Fortalecimento do vinculo mãe~
criança; Acesso a material informativo de
promoção à saúde e cidadania.

p encontro aconteceu no dia 14/09/2018 e

eve como tema "O Corpo".

~ atividade consistiu em encontrar em revistas

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bC@vidasrecicladas.or
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iferentes partes do corpo e utilizá-Ias para
monta r um boneco. O objetivo desta atividade
oi trabalhar o autocontrole e a autoestima.

:Jbservou-se cooperação e demonstrações de
arinho entre os participantes do grupo

Participantes; 4, sendo 1 encaminhado por
alneário Camboriú.

ssembleia:

Reunião realizada semanalmente, de caráter
ompulsório, onde são passados recados, e
scalas e outras atividades. As mulheres tem a

pportunidade de discutir situações
~videncjadas durante a semana com o
pbjetivo de resolução de conflitos e

laboração de estratégias de enfrentamento.

!Segue a relação das datas dos encontros e do
número de participantes:

05/09/2018- 6 participantes, sendo 3
encaminhada por Balneário Camboriú;

12/09/2018- 6 participantes, 3 sendo
ncaminhada por Balneário Camboriú;

19/09/2018- 6 participantes, sendo 3

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bÇ@vidasrecicladas.or
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META 4 Articulação com a rede existente no
município.

100% do acesso aos

disponíveis no município.

Equipe Técnica

"caminhada por Balneário Camboriú;

6/09/2018- 5 participantes, sendo 2
ncaminhada por Balneário Camboriú;

Em anexo estão disponibilizadas as atas das
ssembleias.

MoS reuniões aconteceram às Uh, no espaço de
ivencia da instituição. As crianças foram
ngajadas em outra atividade com a pedagoga

auxiliar de Educadora Social visando o
melhor aproveitamento das mulheres.

egue a relação de contatos feitos com a rede
municipal de Balneário Camboriú. Foram
amputados contatos telefónicos, via e-maU,
fícios e reuniões. A descrição destes contatos

pode ser encontrada em anexo no Relatório
Mensal de intervenção técnica.

IArticulacão com a Rede de Educarão:

Duas crianças estão matriculadas na rede
Municipal de Educação e uma, de idade
inferior à 5 anos, foi inscrita e aguarda
olocação através da Fila Única;

IA Assistente Social consultou o site da Fila

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org/ casadasanas bC@vidasrecicladas.or
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Única semanalmente.

rticulacão com a Rede de Saúde:

aúde Básica (1);

CAPS (1)

rticula •..ão com a Rede Socioassistencial

REAS(l)

RASCid.dão (1)

onselho Tulel.r (1)

ONG Vidasmail; adm.sc@yj,çLasrecicladas.org I casada sanas bC@vidasrecicladas.or
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METAS Articulação visando inserção em
cursos de capacitação e
profissionalização.

100% das mulheres acolhidas
inseridas em cursos de

capacitação e profissionalizantes.

Equipe Técnica,

Educadoras,
voluntários e

outros parceiros.

""lficina de Desi"ner de sobrancelha

oficina de Designer de Sobrancelha visa o
mpoderamento e a colocação no mercado de
rabalho. Foi realizada uma ministração em
24/09) com duração aproximada de duas
horas. Três mulheres participaram da oficina,
enclo uma encaminhada pelo município de
Balneário Camboriú.

ONG Vidasmail adm.sc@vidasrecicladas.org I casad sana_LbÇ@vidasrecicadas.or
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META 6 Encaminhamento ao mercado de Encaminhar 90% das mulheres Equipe Técnica De acordo com o Cronograma de Ações
trabalho. acolhidas para o mercado de presentaclo no Plano de Trabalho, o

trabalho. umprimento dessa meta está previsto para o
uarto mês de abrigamento. Assim sendo, o
umprimento dessas ações não são previstas

para as mulheres abrigadas nesse mês de
referencia, pois todas estão no Equipamento a
1mês ou tempo inferior a 1mês.

5 seeuintes orovidencias foram tomadas nara
cumprimento futuro dessa meta:

Impressão de currículo para 2 a brigadas.
Uma delas foi contratada em 14/09 em uma
panificadora e a outra participou de
!entrevistas e aguarda colocação.

Proe-rama de Cuidado IntenTai a Crianca e ao
~dolescente:

~isando favorecer a segurança das crianças
!enquanto as mães estão trabalhando e
procurando emprego, foi contratada um
pedagoga para desenvolver projeto de
Educação em Saúde com as crianças e
dolescentes abrigadas.

b programa acontece diariamente de lOh às

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bC@vidasrecicladas.or
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12h e de 14 Às 16h, fornecendo estímulo
dequado e promovendo o desenvolvimento.

A profissional está disponível em tempo
integral caso acolhida esteja inserida no
mercado de trabalho.

egue em anexo o planejamento da pedagoga.

Participaram do projeto, no mês de setembro
(4) crianças, encaminhadas por este
municfpio.

META 7 Preparação para o desligamento, por 100% das acolhidas Equipe técnica De acordo com nosso plano de trabalho, o
meio de atendimento psicossocial. sensibilizadas e orientadas para assistente social e companhamento para o desligamento

o seu desligamento. psicóloga) contece formalmente no quarto mês de
colhimento, de modo que as abrigadas

lencaminhadas por este município não se
~ncaixam nesse critério.

IAsmulheres que espontaneamente
olicitaram seu desligamento foram

!acompanhadas através de contato telefônico
om a rede de apoio e encaminhamento para
rede socioassistencial.

CONCLUSÃO (descrever se o objetivo proposto no plano de trabalho foi atingido, parcialmente ou em sua totalidade e qual foi o
"mpacto) (Anexar fotos das ações)

ONG VidasmaH; adm.sc@vidasrecicladas.org f casada sanas bC@vidasrecicladas.or
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De acordo com cronograma de execução proposto no Plano de Trabalho, as metas 01, 03 a 05 e 07 foram cumpridas em sua totalidade.

Meta 02, referente à elaboração do PIA e Psicossocial, estão em andamento devido a demandas que vão sendo evidenciadas pela acolhida
ufanta seu processo de acolhimento, partindo do pressuposto que realiza-se um trabalho de ressignificação constante da história de vida das
colhidas, da mesma forma que novas oportunidades lhes são apresentadas, redirecionando a construção de seus projetos de vida e
irecionando o levantamento de suas necessidades. A Equipe Técnica desta instituição, compromete-se em apresentar o PIA atualizado com o
razo de até 7 dias, mediante a solicitação via ofício.

etas 06, referente ao encaminhamento ao mercado de trabalho tem seu cumprimento previsto apenas para o segundo trimestre de
colhimento. Contudo, providencias nesse sentido foram tomadas, assim como detalhado a cima.

ensalmente a Equipe Técnica, participa de reuniões no Conselho Municipal de Assisténcia Social de Balneário Camboriú, Conselho Municipal
a Criança e do adolescente de Balneário Camboriú , Grupo entrelaçando a rede de atenção as violéncias -GERAV e Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher.

Parte da equipe executora é custeada pelo Termo de Colaboração do município de ltajaí, sendo as funções; coordenadora, assistente social,
sicóloga, duas educadoras sociais dia, duas educadoras sociais noite, uma auxiliar de educadora social dia e cozinheira.

egue anexos: relação das mulheres acolhidas acompanhadas ou não de seus filhos do mês de setembro de 2018; relatório de atendimento
a Assistente social e Psicóloga; fotos; cópia da ata de assembleia, atividades realizadas no grupo de mães, no grupo de crianças e
Planejamento da Pedagoga para o Programa Integral de Atenção a Criança e ao Adolescente.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.orq I casadasanas bC@vidasrecicladas.or
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ssinatura
carimbo

Coordenadora

l~anao 5 O
CPF; 060.1104.399-11
Coordenadora

Assistente social

Kelli Fia ia S.F. de Andrade
Istente Social

CftES$ UI Retl;llo - 3391

Psicólogo

Caroli•• Cardoso Ktrb<r
Psic61:>ga

CRP-1211609li
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RELAÇÃO DE MULHERES ACOLHIDAS ACOMPANHADOS OU NÃO DE SEUS FILHOS

Te 005/2018

Mês de referência: Setembro/2018

01 Nome:Gilmara Raimundo Encaminhado: CRAS Espaço Cidadão
DN: 26/05/1984 (34 anos) Acolhimento: 04/07/2018

Motivo: agressão fisíca cometida por seu
Filhos: companheiro, em situação de violência
Nome: Bruna V. A. Nunes doméstica.
DN:13/04/2009 (9 anos) Desligamento:
Nome: Leonardo A. N. Raimundo Motivo:
DN:25/12/2015 (2 anos)

02 Nome:Valéria E. S. Silva Encaminhado: A pedido do CAPS de
DN: 09/05/1996 (22 anos) Baineário Camboriú

Acolhimento: 03/08/2018 Retornou
Filha: Motivo: agressão fisíca cometida por seu
Nome: Valentina Day companheiro, em situação de violência
DN:23/02/2016 (2 anos) doméstica .

Desligamento:04/09/2018
Motivo: a pedido foi morar com irmão Lucas
na Barra.

03 Nome: Ester Rode Gonçalves Encaminhada: CREAS de Balneário
DN: 14/01/1997( 21 anos) Camboriú

Acolhimento: 13/08/2018
Motivo: agressões fisicas cometida por seu
companheiro, em situação de violência
doméstica .

Desligamento:
Motivo:

04 Nome:Fernanda Crislina de Oliveira Encaminhado: CRAS Nação Cidadã de
(gestanle) Balneário Camboriú
DN: 22/02/1996 (22 anos) Acolhimento: 07/08/2018

Motivo: em situação de rua, através do
Filho: relato do CRAS, foi indenlificado siluação
Nome: Bernardo Francisco de Oliveira de violência cometida por seu pai que
Galdino reside em outro municipio.
DN:16/03/2016 (2 anos) Desligamento:

Motivo:
05 Nome:Mirna Fernandes Alves Encaminhado: Delegacia da Mulher de

DN: 11/01/1974 (44 anos) Balneário Camboriú
Acolhimento: 23/09/2018
Motivo: agressões fisicas cometida por seu
companheiro, em situação de violência
doméstica .

Desligamento:24/09/2018 1IMotivo: Evadiu-se.
..



Fotos das atividades Setembro 2018

Equipe Técnica e coordenação-
reuniu-se para algumas alterações do
Regimento Interno (24 de setembro)



Ofiicina de Sobrancelha (24 de
setembro)
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Grupo com as crianças e Programa de Atenção Integral
a criança e ao adolescente
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Assembleia 05/09/2018

-------
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0< \ fi '1 v e..d..<>,-e..co-. .
- Passar nova escala; -0/

-As comida será servida pelas Educadoras sociais; V

- O horário do café será até 8h30min; V

.Não é necessário acordar as crianças que estejam dormindo durante o café da manhã e
lanche da tarde. O lEITE poderá ser servido fora do horário das refeições;aso a criança esteja
dormindo. Lembramos que o leite não deve substituir uma refeição; V
-As Educadoras Sociai~:stão orie~tadasa realizar inferências ca..s0 as mães estejam ~ndO
comportamentos punitIvoS agressIvos ou degradantes em relaçao aos seus filhos; .

-As Educadoras Sociais soram responsabilizadas em assistir o funcionamento da máquina de
lavar. As abrigadas devem solicitar as Educadoras para ligar a máquina. V
.Verificar a frequência nas oficinas de Pilates e demais oficinas. '/
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PAUTA
12/09/2018

• As colchas da cama são para decoração. Os acolhidos não devem dormir em cima das
colchas; -/
É proibido abrir a geladeira e entrar na cozinha sem autorização. V
Ascrianças da Casa das Anas são estimuladas a participar do Programa de Atenção
Integral que acontece nos seguintes horários:
Segunda à sexta, de lOh às 12h e de 14h às 16h. V
Todos os outros horários as crianças estão sob responsabilidade das mães. AJosi só se
responsabilizará pelas crianças fora desses horários com autorização prévia da Equipe
Técnica e por motivos de saúde, trabalho ou questões jurídicas.
As Educadoras Sociais estão instruídas ?ara ligar a máquina de lavar evitando \
complicações técnicas na máquina.V \'.~ti"C .~~oJ \c 'f'r\,:::./ J'\.n C v f ..w
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o Assembleia 19/09/2018

- TlJ'9Ca-.. illl ~ - 12>t..JV\..x.J.cÚ~.
I:: proibido manter medicamentos nos aposentos. Por motivo de segurança os
medicamentos serão armazenados fora do alcance das crianças. A administração dos
medicamentos é de responsabilidade. d~ abrigadas. Todos os medicamentos
administrados devem ter receita médica. V

Verificar o interesse no curso de Pilates ofertado pelo CRAS;}w 2 /rot~"ic.~.
Verificar o interesse nas oficinas de estética e artesanato; V
A escala de escada, hall, pátrio externo dev,;)ncruir também a brinquedoteca e a
retirada de resíduos sólidos da lixeira externa;
A lixeira deve ser lavada durante o faxinão, sob-responsabilidade do encarregado do
pátio externo. v
A limpeza dos quartos deve estar concluida às 10h.

Solicitações devem ser feitas durante a assembleia. V
- ~'-\ r cN L. " \-"" é~ .Lo h C.o~-~ J.(): _?~)V
n '1 ~~x " "v_ . ~., .CCv\" c" "-"',""\ CcC\l(;l d..G- ~.

4.údcc"-' ..i.&" cu C-I.P~ t-Q,C;-~c.LCv
- G.mn..s d&. -"o\--i-\-\Vv ,~-.f-Ql;"" .1.J-{ h'

Assi t ras:

-0r\IQNJ cp~
- ~cú ~ J.(b SovrJ-&J 5.t1 (/C,,-,
...--1,"J\\ÍL\\OO C J))( ~~

---~"~~ '~'fYh1JJ'~1

:es.~~~~ ~v,"~~Jj
~J.1.a:\.iI!.U.,Yv..(}-<i1...dZ ~~



vidas
recicladas

- -
ATA

Assembleía 26/09/2018

-ríovJ\ ~ ~ Ic\,óo.., ~t"- c..
-A funcionária Fátima foi desligada. !.remos testar outras cozinheiras. A Sabrina
ajudará na cozinha temporariamente; V
- Carolina e Josi estarão na Conferencia Municipal da Criança e Adolescente nessa
quinta e sexta, dias 27 e 28 de setembro. Não haverá grupo e atividades com a Josi. V'''-
-Verificar o interesse nos grupos de mães. Proposta de realizar o grupo mensalmente
e realizarmos atendimento individual; .,1.;:) ~) \O-... ;-lo- ~:'J)
- Na próxima quinta-feira a Mari ministrará o grupp gSaúde Espiritual" das 10h às 11h
para as mulheres; l:t~-"-Jp 0..v'lnk -í:'>;, lO" çtg tn--tí )
- De acordo com as exigências da Vigilância Sànitária, as mulheres ião responsáve.is ~
pela administração de seus medicamentos. Não se esqueçam de assinar a planilha; V
-As crianças devem estar acomP'YIhadas em todos 05 momentos a não ser que
estejam nas oficinas com a Josi;'/ './'
-Solicitar que a máquina de lavar seja ligada; l~ '.\~]
- O horãrio de silêncio deve ser respeitado; -/ • ~l•.\""
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PROFESSORA: AUXILIAR:ovidas Josecler Manfredini Cesário Pereira Pamela Ritiele dos Santos e Diandra Finochetti Ilfiã:trecicladas
ONG DATA: 01/09/18 á 31/09/18 UNIDADE DE PESQUISA:

Reciclagem

PLANEJAMENTO MATERIAIS CÓPIAS

OBJETIVOS Conscientizar sobre a necessidade de separação do lixo; Lápis de cor As atividades em
Diferenciar os tipos de lixo; Giz de cera folhas estarão em

RODA Cantaremos a música dos meios de transportes, bom dia amiguinho, meses do ano, a canoa virou, se eu fosse Tinta guache anexo
M,"".'",," .. "0 ". Tinta a dedo
LITERATURA Brincando na fazenda Autor: Axel Scheffler Cola
10:20.10:30
ATIVIDADES ATIVIDADES COM O GRUPO: ATIVIDADES INDIVIDUAIS:
DIRIGIDAS Confecção de cartaz sobre reciclagem, usando as cores para cada coletor Atividades numerais de 1 a 5;
10:30.11:00 correspondente: metal, plástico, vidro, papel, orgânico. Atividade da letra inicial do nome

Atividades de recorte e colagem, pintura, labirinto e desenho livre;
Painel usando as mãos e pés com arte; Atividades envolvendo as cores: vermelho, azul, amarelo e verde;

Atividades que envolvam as formas geométricas, pintando das cores
ATIVIDADE LÚDICA : primárias;
Iremos fazer um teatro sobre preservação ambiental e coleta e separação Atividades de ligar cada figura com a forma geométrica com a qual se
de lixo reciclado e orgânico. pareça;

Atividades de sequência lógica;
ESTIMUlANDO A CRIATIVIDADE: Atividades traçando linhas com movimentos livres e dirigidos;
Vamos colocar folhas de papel crepom de molho na água por um dia, para Atividades de complementação de figuras;
poder moldar esculturas que as crianças iram confeccionar para exercitar Atividades de orientação espacial: dentro/fora, em cima, entre, em baixo/
sua criatividade. na frente, atrás/mais alto, mais baixo/mais perto e mais longe.

Atividades sobre reciclagem
ATIVIDADE DE PESqUISA:
Iremos fazer uma com postagem para fazer uma horta com as crianças, para
conscientização de que podemos reaproveitar os insumos que usamos para
nossa alimentação,

~

.,



Brincadeira não As crianças poderão manusear brinquedos e livros livremente. A professora fará intervenções no momento apropriado, estimulando o desenvolvimento
dirigida dos objetivos da unidade.
11:00-11:30

ATIVIDADES AO As crianças poderão brincar no pátio externo e parquinho sob a supervisão da professora e auxiliar. A professora fará intervenções no momento
AR LIVRE apropriado, estimulando o desenvolvimento dos objetivos da unidade.
11:30-12:00
1S:00-lS:30

INTERVENÇÕES lavar as mãos antes das refeições (Cantar a música uma mão lava a outra);
DEHIGIENE Escovar os dentes após as refeições;

Pentear o cabeto, lavar o rosto e usar o banheiro corretamente.

INTERVENÇÕES Auxiliar no processo de alimentação de crianças cujas mães não estejam presentes;
DURANTE AS Instruir as mães durante a alimentação das crianças;
REFEiÇÕES
DESCANSO A professora será responsável somete pelas crianças cujas mães estiverem inseridas no programa integral por motivo de trabalho ou profissionalização ou
12:00-14:00 atendendo a compromisso médico ou judicial.

Será oferecido filme adequado para a faixa-etária.

OFICINAS
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA



MUSICAlIZAÇÃO CULINÁRIA ARTES MUSICAlIZAÇÃO ARTES
14:00-14:30 14:00-15:00 15:00-16:00 14:00-14:30 15:00-16:00

-A canoa virou Cofrinho de garrafa pet; - O sapo não lava o pé - Confeccionar latas
-Motorista Brigadeiro de leite ninho; Sinocura de rolinho de papel - Cabeça ombro, joelho e pé decoradas para plantar

- Se eu fosse um peixinho Gelatina colorida; higiênico; - Se você está feliz; temperos;
~Fuino Itarorá Bolinho de chuva com banana; Boliche de frascos de shampoo; -O meu chapéu tem 3 pontas -Boneco cabeça de alpiste,

Pavê de leite moça e leite ninho. Jogo da velha com palito de -Máscara de papel marche
MOTRICIDADE GLOBAL sorvete e tampinha MOTRICIDADE GLOBAL -Pintura com mãos e pés em

14:30-15:00 14:30-15:00 forma de carimbo
-Ovo choco; -Circuito;

- Morto-vivo; - Pular corda;
- Cobra cega; - Amarelinha;
- Cabo de guerra - Coelho sai da toca
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CERTIFICADO
1A COMBEMI confere a Kelli Flávia Spricigo Fernandes de Andrade,
]

o certificado de participação no I Seminário do Estatuto da
Criança e do Adolescente, perfazendo um total

de 8 horas de participação.

Itajaí, 04 de Setembro de 2018.

Coordenadora

f'q _
W

Leide Carla Almeida
Pedagoga



r
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNIClplO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
CASA DOS CONSELHOS

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO

""', ...
•~!"~PREFEITURA

5%1 BALNEARIQ
~jCAMBORlU

Declaramos para os devidos fins, que a servidora pública KELLI FLÁVIA SPRICIGO ,
esteve presente, na Casa dos Conselhos, no dia 13 setembro de 2018, na reunião do
Conselho Municipal dos Direitos da Munlher, com inicio as 15 horas.

~~~1;~levi
Diretora da Casa dos Conselhos

Matrícula 35422

Balneário Camboriú - Capital Catarinensll do Turismo. CNPJ ll3.102.285{OO01~1
Rua 1822, n"1510. Centro. CEP 88330-484 _ (.47) 3387-0129



liSTA DE PRESENÇA

OFICIN,," :;Q'1t"B S~&1k
DATA:kt dK
lOCAL: ONG Vidas Recicladas

Nome Assinatura

Nome do facilildor:

Assi I
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